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GRADSKO VIJECE
GRADA VARAŽDINA

PREDMET: IZvJEŠĆn o PRoVEDBI ,,GRADSKOG PRoGRANIA ZA MLADE
GRADA VARAŽDINA ZA RAZDoBLJE oD 2022. Do 2026. GoDINE"
ZA2025. GODINU

Sukladno članku 69. Statuta Građa Yaraždina (,,SluŽbeni vjesnik Grada Yaraždina" broj
3lI8,2120,2l2I, 4l2l _ pročišćeni tekst, l3l22 i I0l23) Gradskom vijeću Grada Yaraždina
dostavlja se Izvješće o provedbi ,,Gradskog programa za mlade Grada Yaraždina za
razdoblje od2022. do2026. godine'o 2a2025. godinu.

PredlaŽe se Gradskom vijeću Grada Yaraždina da navedeno Izvješće razmoti i primi na
znanJa.

obrazloženja će prema potrebi' davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada
Yaražđina, MIROSLAV MARKOVIC, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Yaraždinai
DANIJELA VUSIC, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada YaraŽdina.

Prilog: Izvješće,
Prijedlog zaključka.
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GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-04/26-07/17 

URBROJ: 2186-1-07-01/2-26-5 

Varaždin, 21. svibnja 2026. godine      PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ 

broj 3/18, 2/20,2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 

na ____. sjednici održanoj ____________ 2026. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o primanju na znanje Izvješća o provedbi  

„Gradskog programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“ 

za 2025. godinu 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Varaždina prima na znanje Izvješće o provedbi „Gradskog 

programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“ za 2025. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Savjet mladih Grada Varaždina, 

2. Odbor za djecu i mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

4. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

5. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

6. Pismohrana. 
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Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 402-04/26-07/17 

URBROJ: 2186-1-07-01/2-26-4 

Varaždin, 21. svibnja 2026. godine         

 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI  

„Gradskog programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“  

za 2025. godinu 

 

UVOD 

Na 13. sjednici Gradskog vijeća Grada Varaždina održanoj 30. studenoga 2022. godine 

donesen je Zaključak o prihvaćanju „Gradskog programa za mlade Grada Varaždina od 2022. do 

2026. godine“. 

Radi kvalitetnog praćenja provedba gradskog programa za mlade, potrebno je izrađivati 

izvješća o realiziranim aktivnostima.  

Provedba svih mjera i zadataka predviđena je u kontinuiranom trajanju tijekom 

vremenskog okvira za koji je „Gradski program za mlade Grada Varaždina od 2022. do 2026. 

godine“ (u daljnjem tekstu: Gradski program za mlade) donijet. Isti se sastoji od 6 područja, 22 

mjere i 79 zadataka što je procijenjeno realnim za provesti do kraja 2026. godine.  

Područja koja su navedena u Gradskom programu za mlade su: 1. aktivizam, 2. 

obrazovanje, 3. rad i zapošljavanje, 4. sport, zdravlje, slobodno vrijeme i socijalna uključenost, 5. 

stanovanje, 6. zajednica i prostor. 

Gradski program za mlade slijedi tematsku, a ne funkcionalnu logiku. Drugim riječima, 

jedinica analize i način predstavljanja aktivnosti fokusirana je na temu, a ne na samog 

provoditelja kao ishodišta. Znači da se neke od aktivnosti ponavljaju u različitim tematskim 

područjima, odnosno da se reformiranjem jednog od sustava (npr. stipendija) rješavaju problemi 

u nekoliko tematskih područja. Time broj od 79 aktivnosti postaje manji, a provedba Gradskog 

programa za mlade dostižnija. 
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Slijedom navedenog, prošle godine izrađeno je izvješće o provedbi Gradskog programa za 

mlade Grada Varaždina za 2022. - 2024. godinu. Gradsko vijeće Grada Varaždina primilo je 

izvješće o provedbi na znanje. Isto je objavljeno na službenim stranicama Grada Varaždina na 

sljedećoj poveznici  https://varazdin.hr/gradski-program-mlade/. 

Nadalje, ove godine izrađeno je izvješće o realiziranim aktivnostima za 2025. godinu na 

temelju podataka dobivenih od nositelja i suradnika navedenih u Gradskom programu za mlade. 

U tablici koja je prilog ovom izvješću za svako su područje prikazane aktivnosti koje su 

realizirane unutar mjera i zadataka za 2025. godinu zajedno za prijedlozima za naredna razdoblja. 

 

1. PODRUČJE AKTIVIZAM 

Aktivizam mladih je važan kanal uključivanja mladih u aktivno funkcioniranje zajednice i 

donošenje odluka s ciljem rješavanja lokalnih izazova i izgradnje kvalitetnijeg životnog 

okruženja. Aktivno sudjelovanje mladih u društvenim i političkim procesima otvara mogućnost 

ulaska novih ideja i kreativnih rješenja potrebnih za nošenje s izazovima suvremenog društva koji 

se javljaju na svim razinama upravljanja, pa i lokalnoj razini.  

Aktivizam obuhvaća dimenziju usmjerenu na jačanje mogućnosti participacije mladih kroz 

formalne i neformalne kanale organiziranja te uspostavu specifičnih mehanizama uključivanja u 

donošenje odluka. Druga dimenzija se odnosi na osnaživanje same građanske kompetencije 

mladih kroz uvođenje novih obrazovnih sadržaja u formalnom obrazovnom sustavu u nadležnosti 

Grada te kroz poticanje udruga civilnog društva na uvrštavanje specifičnih sadržaja u svoje 

aktivnosti. 

1.1. Mjera: Potaknuti društvenu i političku participaciju mladih 

Zadaci: 

1.1.1. Osigurati uvjete za provođenja EU dijaloga s mladima1 kroz sufinanciranje aktivnosti, 

osiguranja gradskog prostora i participaciju donositelja odluka u procesu.  

1.1.2. U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama temu kao jedan od prioriteta unijeti 

poticanje aktivnog sudjelovanja mladih u društvu i politici. 

1.1.3. Osigurati edukaciju članova/ica Savjeta mladih, gradske uprave i gradskih vijećnika o 

njihovim pravima i obavezama vezanima za politiku za mlade 

1.1.4. Analizirati mogućnost uvođenja tzv. Youth test mehanizma2 pri donošenju odluka u 

Gradskom vijeću. 

 
1 EU dijalog s mladima participativni je proces u kojem mladi i donositelj odluka surađuju i donose preporuke na 

određenu temu s ciljem pomoći u kreiranju europskih politika za mlade. Više o samom procesu moguće je saznati 

na mrežnim stranicama Dijaloga EU s mladima (https://eupita.eu/eu-pita/sto-je-strukturirani-dijalog/) 

https://varazdin.hr/gradski-program-mlade/
https://eupita.eu/eu-pita/sto-je-strukturirani-dijalog/
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1.1.5. Uspostaviti mehanizam vrednovanja volontiranja pri zapošljavanju u gradskim 

institucijama i ustanovama. 

1.1.6. Provoditi i formalizirati proces participativnog budžetiranja za mlade. 

 

1.2. Mjera: Osnažiti građansku kompetenciju mladih 

Zadaci: 

1.2.1. Osigurati sredstva za edukaciju i superviziju provoditelja građanskog odgoja i 

obrazovanja. 

1.2.2. U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta unijeti temu 

razvoja građanskih kompetencija mladih koja će uključivati i informacijsku, financijsku i 

medijsku pismenost. 

1.2.3. U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta staviti temu rodne 

i LGBTIQ ravnopravnosti. 

1.2.4. Izrada modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u 

gradu Varaždinu. 

 

2. PODRUČJE OBRAZOVANJE 

Obrazovanje predstavlja jedno od fundamentalnih područja razvoja mladih i cilj mu je osigurati 

potrebne kompetencije za pronalazak posla te funkcioniranje u suvremenom društvenom 

okruženju. Unaprjeđivanje obrazovnih šansi svih mladih, bez obzira na socioekonomski položaj, 

spol, nacionalnu pripadnost i ostale razlike, osigurava dugoročni razvoj zajednice i smanjivanje 

razlika u društvu.  

Područje Obrazovanja je usmjereno na nekoliko dimenzija. Nastoji se unaprijediti završnost 

obrazovanja različitih društvenih skupina, osigurati različite oblike potpore učenicima i 

studentima s ciljem izjednačavanja njihovih obrazovnih šansi te osigurati snažnije povezivanje 

zajednice u području obrazovanja. Pri tome, na obrazovanje se gleda kao na cjeloživotni proces te 

je nužno mladima pružati prilike za obrazovanje kroz cijeli period mladosti i izvan formalnih 

oblika. Sastavnim dijelom neformalnog obrazovanja smatra se i rad s mladima kroz koji se 

mladima pruža prilika za samostalno oblikovanje svojih interesa i obrazovnih sadržaja uz 

podršku osoba koje rade s mladima. 

 

 

 
2 Riječ je o nadogradnji procesa procjena učinka propisa s kategorijom Mladi, odnosno analizi učinka prijedloga 

javnih politika na dobrobit mladih. Više o Youth test mehanizmu moguće je pronaći na mrežnim stranicama 

Europskog foruma mladih (https://www.youthforum.org/files/YFJ_EU_Youth_Test.pdf) 

https://www.youthforum.org/files/YFJ_EU_Youth_Test.pdf
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2.1. Mjera: Poticati mlade na nastavak i završetak obrazovanja  

Zadaci:  

2.1.1. Doraditi postojeće kriterije dodjele stipendija za učenike i studente na temelju obrazovnog 

uspjeha i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije. 

2.1.2. Izraditi (ili doraditi postojeće) kriterije dodjele stipendija za učenike i studente na temelju 

slabijeg socioekonomskog statusa i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije. 

2.1.3. Doraditi postojeće kriterije dodjele stipendija za učenike deficitarnih zanimanja i na 

godišnjoj razini dodjeljivati stipendije. 

2.1.4. Poticati poslodavce na dodjelu stipendija učenicima strukovnih škola putem elektroničke 

komunikacije ili produkt modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo 

informiranje mladih u gradu Varaždinu. 

2.1.5. Nastaviti sufinancirati prijevoz učenika i studenata s područja grada Varaždina. 

2.1.6. Povezivati visokoobrazovne ustanove, srednje škole i lokalnu zajednicu s ciljem 

informiranja i privlačenja mladih za nastavak obrazovanja u Varaždinu kroz godišnji 

sastanak. 

2.3. Mjera: Poticati razvoj (formalnih i neformalnih) programa cjeloživotnog obrazovanja  

Zadaci: 

2.3.1. U suradnji s obrazovnim i visokoobrazovnim ustanovama na području grada Varaždina 

definirati prioritete i potrebe lokalne zajednice u području cjeloživotnog obrazovanja. 

2.3.2. Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku 

organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti koje uključuju 

programe neformalnog obrazovanja. 

2.4. Mjera: Informirati i uključivati mlade u (formalne i neformalne) programe 

cjeloživotnog obrazovanja  

Zadaci: 

2.4.1. Informirati mlade o programima i mogućnostima formalnog i neformalnog cjeloživotnog 

obrazovanja kroz promo dane i putem razvijenog modela za učinkovito, koncizno, 

pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu. 

2.4.2. Nezaposlenim mladima sufinancirati pohađanje programa formalnog i neformalnog 

cjeloživotnog obrazovanja. 

2.5. Mjera: Podizati kvalitetu rada s mladima na lokalnoj razini 

Zadaci: 

2.5.1. Financijski i logistički podupirati programe i projekte udruga mladih i za mlade te 

formalno ili neformalno obrazovanje osoba koja rade s mladima. 
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2.5.2. Uspostaviti sustav međusobne podrške i učenja za osobe koje rade s mladima kroz 

organizaciju godišnjeg sastanka. 

2.5.3. Povezivati gradske, obrazovne i visokoobrazovne ustanove s udrugama mladih i za mlade 

s ciljem promocije aktivnosti udruga organizacijom godišnjeg sastanka. 

 

3. PODRUČJE RAD I ZAPOŠLJAVANJE 

Područje rada i zapošljavanja predstavlja osnovu za ostvarivanje ekonomske samostalnosti 

mladih i posljedično gospodarskog razvoja zajednice. Visoke stope nezaposlenosti mladih te 

prekarnost njihovog zapošljavanja dodatno apostrofiraju važnost adresiranja položaja mladih u 

pogledu rada i zapošljavanja.  

Ovim područjem je obuhvaćena dimenzija kroz koju se nastoji povezivati lokalne aktera s ciljem 

informiranja mladih o potrebama i mogućnostima na tržištu rada. Zatim, dimenzija usmjerena na 

samostalno kreiranje poslovnih prilika kroz samozapošljavanje i jačanje poduzetništva te 

dimenzija jačanja infrastrukturne podrške potrebne za ostvarivanje poslovnih ideja. Ovim 

dimenzijama nastoji se zadržati mlade u lokalnoj sredini kroz stvaranje prilika za zapošljavanje 

uz istovremeno snažnije povezivanje poslovnih i drugih subjekata. 

3.1. Mjera: Povezivati mlade s tržištem rada 

Zadaci: 

3.1.1. Informirati mlade o potrebama lokalnih poslodavaca za zapošljavanje i obavljanje prakse 

kroz organiziranje sajma poslova i produkta razvoja modela za učinkovito, koncizno, 

pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu. 

3.1.2. Informirati mlade o prednostima i mogućnostima samozapošljavanja putem lokalnih 

medija produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo 

informiranje mladih u gradu Varaždinu. 

3.1.3. Financirati provođenje edukacija udruga s ciljem unaprjeđivanja poduzetničkih 

kompetencija mladih, društvenog poduzetništva i odgovornosti prema zajednici u kojoj 

djeluju. 

3.3. Mjera: Osigurati podršku za unaprjeđivanje položaja mladih na tržištu rada 

Zadaci: 

3.3.1. Osigurati sustavnu financijsku podršku za mlade koji se odluče na uspostavu društvenog 

poduzeća i samozapošljavanje. 

3.3.2. Proširiti postojeće kapacitete prostora dostupnih za najam mladim poduzetnicima i 

omogućiti povoljan najam prostora za mlade poduzetnike. 

3.3.3. Osigurati savjetodavnu podršku mladima prilikom pokretanja vlastitog poslovanja. 
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3.4. Mjera: Jačati infrastrukturu namijenjenu poticanju poduzetništva mladih 

Zadaci: 

3.4.1. Evaluirati rad poduzetničkog inkubatora s ciljem unaprjeđivanja aktivnosti. 

3.4.2. Izraditi i distribuirati informacije o ponudi i mogućnostima u sklopu poduzetničkog 

inkubatora i po potrebi ju osvježavati. 

3.4.3. Informirati širu javnost i potencijalne investitore o mladim poduzetnicima kroz 

predstavljanje njihovih poslovnih poduhvata na sajmu poduzetništva. 

 

4. PODRUČJE SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA 

UKLJUČENOST 

Sport, zdravlja, slobodno vrijeme i socijalna uključenost široko je tematsko područje koje se 

odnosi na povećanje kvalitete života mladih, unapređenje aktivnosti izvan formalnog obrazovnog 

sustava, te poticanje zdravih stilova života. Poseban naglasak ovog tematskog područja je na 

izjednačavanje mogućnosti ranjivih mladih te njihovu inkluziju u društvo. Eklektična priroda 

ovog tematskog područja može se svesti na zajednički naglasak povećanja dobrobiti mladi u 

Gradu Varaždinu. 

4.1. Mjera: Osnažiti kapacitete savjetovanja mladih u području zdravlja i prevencije 

Zadaci: 

4.1.1. U sklopu centra za mlade osnovati zdravstveno savjetovalište. 

4.1.2. Financirati usavršavanje osoba za savjetovanje mladih u području mentalnog zdravlja, 

zdravih stilova života, prevenciji rizičnih i društveno neprihvatljivih ponašanja mladih te 

u područjima odgovornog spolnog ponašanja, brige o reproduktivnom zdravlju te 

poštivanju reproduktivnih i seksualnih prava. 

4.1.3. Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku 

udrugama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti u području zdravlja i 

prevencije. 

4.2. Mjera: Edukativne i savjetodavne aktivnosti u području zdravlja i prevencije  

Zadaci: 

4.2.1. U sklopu centra za mlade osigurati redovna individualna savjetovanja u području 

mentalnog zdravlja i prevenciju poremećaja u prehrani. 

4.2.2. U sklopu centra za mlade provoditi grupne edukacije i predavanja vezana uz zdravu 

prehranu. 

4.2.3. U sklopu centra za mlade provoditi radionice i savjetovanja s ciljem prevencije rizičnih i 

društveno neprihvatljivih ponašanja mladih te odgovornog spolnog ponašanja, brige o 

reproduktivnom zdravlju i poštivanju reproduktivnih i seksualnih prava. 
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4.2.4. Financirati provedbu edukacije za mlade o pružanju prve pomoći. 

 

4.3 Mjera: Informirati mlade o prilikama i izazovima u području zdravlja i prevencije 

Zadaci: 

4.3.1. Informirati mlade o dostupnosti usluga savjetovanja u području zdravlja i prevencije kroz 

aktivnosti u školama i produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i 

održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu. 

4.3.2. Provesti on-line kampanju s ciljem osvještavanja mladih o važnosti zdravlja i prevencije. 

4.4. Mjera: Izgradnja novih i unaprjeđivanje postojećih sportskih kapaciteta 

Zadaci: 

4.4.1. Mapirati postojeće sportske kapacitete i njihovo stanje.  

4.4.2. Mapirati potrebe korisnika u području sporta. 

4.4.3. Sanirati i urediti postojeća igrališta i pripadajuću opremu za vježbanje. 

4.4.4. Prilagoditi sportske objekte i sadržaje osobama s invaliditetom. 

4.4.5. Izgraditi nove sadržaje za bavljenje sportom – vježbališta na otvorenom, šetnice, 

rekreacijske zone. 

4.4.6. U suradnji s udrugama i sportskim klubovima organizirati grupne treninge na otvorenom. 

 

4.5. Mjera: Promovirati i poticati aktivno bavljenje sportom 

Zadaci: 

4.5.1. Promovirati sportske aktivnosti u školama. 

4.5.2. Organizirati sportska događanja i amaterska rekreativna natjecanja za mlade. 

4.6. Mjera: Izgradnja novih i unaprjeđivanje postojećih kapaciteta za kvalitetno 

provođenje slobodnog vremena 

Zadaci: 

4.6.1. Urediti i opremiti prostor centra za mlade u svrhu kvalitetne provedbe slobodnog vremena 

u skladu s potrebama korisnika. 

4.6.2. Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku 

organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti u području 

kvalitetnog provođenja slobodnog vremena. 

4.6.3. Informirati mlade o aktivnostima provođenja slobodnog vremena u sklopu centra za 

mlade i kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo 

informiranje mladih u gradu Varaždinu. 
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4.7. Mjera: Podrška društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim mladima i 

organizacijama koje rade s njima 

Zadaci: 

4.7.1 Mapiranje društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih mladih te njihovih potreba, 

posebno mladih u riziku od NEET statusa3. 

4.7.2. Informirati društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade o njihovim pravima i 

socijalnim uslugama kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno 

i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu. 

4.7.3. Uspostaviti mehanizam za realizaciju sustava povoljnog dugoročnog najama gradskih 

stanova društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim mladima. 

4.7.4. Osigurati komunalne olakšice za društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade. 

4.7.5. Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku 

organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti usmjerenih na 

društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade. 

 

4.9. Mjera: Senzibiliziranje mladih u području društvene uključivosti 

Zadaci:  

4.9.1. Osnaživanje organizacija i mladih za rad s društveno isključenim, marginaliziranim i 

ranjivim osobama kroz edukacije i usavršavanje. 

4.9.2. Informirati mlade o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i 

njihovom uključivanju u život zajednice kroz produkt razvoja modela za učinkovito, 

koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu. 

 

5. PODRUČJE STANOVANJE 

 

Stambeno zbrinjavanje jedan je od najozbiljnijih izazova s kojima se mladi diljem Europe 

suočavaju. Previsoke cijene najamnina i/ili stambenih jedinica te nedovoljna uključenost lokalne 

samouprave u rješavanje identificiranog problema uzrok su problema osamostaljivanja mladih.  

Ovo tematsko područje uključuje osnaživanju uloge jedinice lokalne samouprave u osiguravanju 

prihvatljivog smještaja, posebno ranjivim mladima. 

 

 

 
3 Riječ je o mladima koji nisu zaposleni, ne obrazuju se niti usavršavaju (engl. Not in Employment, Education or 

Training). 
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5.1. Mjera: Proširiti mogućnost stambenog zbrinjavanja mladih u Gradu Varaždinu 

Zadaci: 

5.1.1. Analizirati mogućnosti dodjele gradskih stanova osobama mlađima od 35 godina za 

dugoročni najam uz mogućnost otkupa. 

5.1.2. Osigurati smještaj  i financijsku podršku za mlade nakon izlaska iz alternativne skrbi 

(domova i udomiteljskih obitelji) u trajanju od godinu dana. 

 

 

6. PODRUČJE ZAJEDNICA I PROSTOR 

 

Zajednica i prostor dimenzije su koje se odnose na fizička i virtualna mjesta na kojima obitavaju 

mladi. Cilj ovog tematskog područja je unaprijediti lokalnu zajednicu prema održivijoj, 

kvalitetnijoj i ugodnijoj jedinici u kojoj se mladi osjećaju sigurno. Ovo tematsko područje 

uključuje razvoj društvene kohezije, mobilnost, održivi razvoj i kulturu.  

6.1. Mjera: Osnažiti društvenu koheziju mladih građana Varaždina 

Zadaci: 

6.1.1. Razviti koncept i realizirati manifestaciju Dan različitosti. 

6.1.2. Provesti javnu kampanju osvještavanja i uklanjanja predrasuda o socijalno ugroženim 

mladim osobama. 

6.1.3. Financirati provođenje edukacija udruga o sprečavanju i saniranju posljedica govora 

mržnje na internetu i u stvarnom životu. 

6.2. Mjera: Poticati održivu mobilnost mladih 

Zadaci: 

6.2.1. Raspisati javni poziv za sufinanciranje kupnje i popravka bicikla mladima. 

6.2.2. Uključivati mlade u planiranje novih biciklističkih staza. 

6.2.3. Analizirati mogućnost pristupa mladih s invaliditetom u institucije, ustanove i gradske 

prostore te izraditi plan uklanjanja prepreka. 

6.2.4. Sufinancirati mobilnost mladih u svrhu obrazovanja i usavršavanja (dodatna financijska 

potpora za sudionike programa Erasmus +, Europske snage solidarnosti i CEEPUS). 

6.2.5. Analizirati mogućnost akreditacije Grada Varaždina za dobivanje oznake kvalitete za 

program Europske snage solidarnosti s ciljem prihvaćanja inozemnih volontera u gradske 

institucije. 
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6.3. Mjera: Razviti svijest o održivom razvoju mladih 

Zadaci:  

6.3.1. U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta unijeti temu razvoj 

svijesti o održivom razvoju. 

6.3.2. Financirati provođenje edukacija udruga za mlade na temu zelene tranzicije. 

6.3.3. Uspostaviti i implementirati sustav stipendiranja mladih koji se školuju za tzv. zelena 

zanimanja. 

6.4. Mjera: Osnažiti odnos mladih i kulture 

Zadaci:  

6.4.1. Osigurati sredstva za organizacije u kulturi s ciljem osmišljavanja i provedbu inovativnih 

sadržaja za mlade. 

6.4.2. Poticati stvaranje sustava mentorske podrške osoba u kulturi s mladim umjetnicima, 

kulturnim kreativcima i kulturnim radnicima. 

6.4.3. Poticati suradnju kulturnih ustanova i organizacija sa srednjim školama i 

visokoobrazovnim institucijama na području Grada Varaždina s ciljem razvoja publike. 

6.4.4. Prilagoditi radno vrijeme kulturnih institucija i osigurati pristupačniju cijenu ulaznica 

mladima. 

6.4.5. Razviti model uključivanja mladih u riziku od siromaštva, mladih s invaliditetom i mladih 

u alternativnoj skrbi u kulturne djelatnosti. 

6.4.6. Razviti i realizirati sustav potpore suvremenoj, konceptualnoj, alternativnoj i uličnoj 

umjetnosti. 

6.4.7. Razviti i realizirati sustav poticanja i privlačenja kreativnih industrija. 

6.4.8. Osigurati aktivnu participaciju mladih u sukreiranju kulturnih programa u gradskim 

kulturnim institucijama. 

 

 

ZAKLJUČAK 

Na temelju sveobuhvatnih podataka prikupljenih od strane ključnih nositelja, sunositelja i 

institucionalnih suradnika definiranih u Gradskom programu za mlade, razvidno je kako je 

tijekom 2025. godine Grad Varaždin uspješno i u visokom postotku realizirao zacrtane zadatke 

unutar mjera za svako od šest strateških tematskih područja programa. 

Iz analize je vidljivo da su se aktivnosti usmjerene prema ostvarenju definiranih mjera 

provodile sustavno, kontinuirano i u skladu s planiranom dinamikom, što je detaljno prikazano u 

tabelarnom pregledu koji čini sastavni dio ovog izvješća. 

U predstojećem razdoblju, Grad Varaždin će kroz uspostavljene mehanizme praćenja 

nastaviti redovito evaluirati i unaprjeđivati postojeće sektorske politike i programe namijenjene 
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mladima. Poseban naglasak stavit će se na daljnji participativni razvoj gradskih politika. Taj 

proces provodit će se u izravnoj sinergiji i partnerskom dijalogu sa Savjetom mladih Grada 

Varaždina, Odborom za djecu i mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, organizacijama civilnog 

društva (udrugama mladih i za mlade) te uz izravno uključivanje i uvažavanje potreba samih 

mladih s područja grada. 

Kao ključni korak u završnoj fazi ovog strateškog ciklusa, krajem 2026. godine 

predviđeno je provođenje neovisne vanjske evaluacije provedbe „Gradskog programa za mlade 

Grada Varaždina za razdoblje od 2022. do 2026. godine“. Rezultati te evaluacije poslužit će kao 

empirijska podloga i polazišne smjernice za izradu novog, dugoročnog strateškog dokumenta za 

naredno razdoblje. 

 

PROČELNICA 

 

 

 

Prilog:  

- Izvješće o provedbi „Gradskog programa za mlade Grada Varaždina za razdoblje od 

2022. do 2026. godine“ za 2025. godinu – tablični prikaz. 

 

 

 



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
osiguran gradski prostor za predstavljanje projekata mladih (npr. 

participativni proračun za mlade za 2025. godinu)
kontinuirano u 2025. godine

predstavljanje projekata za participativni proračun za mlade za 2025. 

godinu

predstavljanje aktivnosti Savjeta mladih i druženje sa dosadašnjim 

članovima Savjet mladih 10.5.2025.

režijski troškovi nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih 

neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2025. godini – područje mladi
do kraja 2025. godine

Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku 

Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih 

neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2025. godini, na temelju 

kojeg je s 7 prijavitelja za područje mladih sklopljen ugovor o donaciji 

financijskih sredstava

10.600,00 EUR nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
osiguran odlazak članova Savjet mladih i donositelja odluke na Nacionalni 

festival mladih _ Pokreni se! u Rijeku 
14.-16. ožujka 2025. godine smještaj za 2 osobe nastavak aktivnosti

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina

1.1.4. Zadatak - Analizirati mogućnost uvođenja tzv. Youth test mehanizma  pri donošenju odluka u Gradskom vijeću

1.1.2. Zadatak - U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama temu kao jedan od prioriteta unijeti poticanje aktivnog sudjelovanja mladih u društvu i politici

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina 

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

1.1.3. Zadatak - Osigurati edukaciju članova/ica Savjeta mladih, gradske uprave i gradskih zastupnika o njihovim pravima i obavezama vezanima za politiku za mlade

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

1.1 MJERA: Potaknuti društvenu i političku participaciju mladih

1.1.1. Zadatak - Osigurati uvjete za provođenja EU dijaloga s mladima  kroz sufinanciranje aktivnosti, osiguranja gradskog prostora i participaciju donositelja odluka u procesu. 

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina

1. Područje: AKTIVIZAM



1. Područje: AKTIVIZAM

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina provođenje aktivnosti predviđeno za 2026. godinu u okviru redovne djelatnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina provođenje aktivnosti predviđeno za 2026. godinu u okviru redovne djelatnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Raspisan Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun za 

mlade za 2025. godinu

12 mjeseci od dana potpisivanja 

ugovora o dodjeli financijskih 

sredstava za provedbu 

programa/projekta

Temeljem Javnog poziva za prijavu prijedloga za participativni 

proračun za mlade za 2025. godinu, putem on-line ankete održani su 

izbori za najbolje prijave/projekte. Odabrano je i odobreno 6 

prijedloga projekata od kojih projekte provode 3 udruge i 3 fizičke 

osobe.  P4 je putem svojih komunikacijskih kanala informirao mlade 

o rokovima i uvjetima prijave, te organizirao prezentaciju projekata 

svih prijavitelja.

13.300,00 EUR nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

1.2. MJERA: Osnažiti građansku kompetenciju mladih 

1.2.1.	Zadatak - Osigurati sredstva za edukaciju i superviziju provoditelja građanskog odgoja i obrazovanja.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnik: Osnovne škole Varaždin, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Nositelj: gradske institucije i ustanove

Suradnici: Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina i Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

1.1.6.	Zadatak - Provoditi i formalizirati proces participativnog budžetiranja za mlade

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina i Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

1.1.5.	Zadatak - Uspostaviti mehanizam vrednovanja volontiranja pri zapošljavanju u gradskim institucijama i ustanovama



1. Područje: AKTIVIZAM

2025. godina
Nastavak aktivnosti provođenja građanskog odgoja kao izvannastavne 

aktvnosti u školama
školska godina 25/26

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih 

neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2025. godini - područje mladi
do kraja 2025. godine

Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku 

Javnog poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih 

neprofitnih organizacija za Grad Varaždin u 2025. godini, na temelju 

kojeg je s 7 prijavitelja za područje mladih sklopljen ugovor o donaciji 

financijskih sredstava

10.600,00 EUR nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina Program QP4 (Queer P4) tijekom cijele godine
Kroz aktivnosti QP4 programa, kontinuirano se razvija koncept 

uključivanja različitosti u redovne programe P4 centra za mlade

unutar budžeta za 

Programe i aktivnosti 

Centra za mlade iz 2025. 

godine koji je iznosio 

28.000,00 EUR

Gostovanje drag kolektiva 

"Kokošinjac" u jesen 2026., 

nastavak aktivnosti 

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

1.2.3. Zadatak - U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta staviti temu rodne i LGBTIQ ravnopravnosti

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

1.2.4. Zadatak - Izrada modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

1.2.2. Zadatak - U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta unijeti temu razvoja građanskih kompetencija mladih koja će uključivati i informacijsku, financijsku i medijsku pismenost.



1. Područje: AKTIVIZAM

2025. godina P4 je Info centar za mlade u Varaždinu, ali i Eurodesk multiplikator kontinuirano kroz 2025. godinu

Kao Info centar i Eurodesk multiplikator, P4 kroz online alate (web 

stranica i društvene mreže) i face-to-face komunikaciju te medije, 

redovito izvještava sve zainteresirane mlade o mogućnostima 

zapošljavanja, obrazovanja, volontiranja i mobilnosti na lokalnoj, 

nacionalnoj i europskoj razini. 

unutar budžeta za Info 

centar i Klub za mlade iz 

2025. godine koji je iznosio 

22.000,00 eura

nastavak aktivnosti 



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina raspisan natječaj za dodjelu stipendija 

tijekom 

školske/akademske godine 

2024./2025. i 2025./2026. 

Temeljem javnog Natječaja za dodjelu stipendije i prijava učenika i 

studenata donijeta je Odluka o stipendiranju za 621 učenika i studenata.
515.000,00 EUR nastavak aktivnosti

2025. godina

HZZ izrađuje preporuke za obrazovnu upisnu politiku - provodi analizu i prognozu potreba tržišta za pojedinim 

zvanjima na osnovi statističkih podataka i relativnih pokazatelja o zapošljavanju nezaposlenih osoba prema 

obrazovnom programu koji su završile, podataka o nedostatku radnika pojedinih zvanja dobivenih anketom 

poslodavaca, te kvalitativnih dojmova savjetnika stečenih iskustvom posredovanja pri zapošljavanju. Na temelju 

relativnog položaja pojedinih zvanja u prethodnom razdoblju napravljena je prognoza njihovog položaja u 

budućnosti, u obzir su uzeti strategije i planovi gospodarskog razvoja odnosno razvoja pojedinih sektora na 

nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini. Na osnovi prognoziranog položaja pojedinih zvanja na tržištu rada izrađene 

su preporuke u pogledu povećanja ili smanjenja broja upisanih učenika i studenata u pojedine obrazovne programe. 

Pri tome su u obzir uzeti i podaci o broju već upisanih učenika i studenata u pojedine obrazovne programe te 

promjene upisnih kvota za srednje škole i visoka učilišta tijekom protekle godine. Analize, prognoze i preporuke 

izrađene su na razini lokalnih tržišta rada. Preporuke se odnose ne samo na upis, već i na stipendiranje učenika i 

studenata. Premda su jasne i izravne, preporuke imaju kvalitativni karakter. Preporuča se povećanje ili smanjenje 

broja upisanih i stipendiranih učenika i studenata u pojedinim obrazovnim programima, ali se ono ne određuje 

kvantitativno. S druge strane, budući da se preporuke izrađuju i upućuju svake godine, opetovanom pojavljivanju 

pojedinih obrazovnih programa treba pridavati sve veću težinu i uzimati ga u obzir sve ozbiljnije prilikom donošenja 

odluka. Promjene obrazovne upisne politike i politike stipendiranja na temelju preporuka Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje pridonijet će usklađivanju obrazovanja s potrebama tržišta rada odnosno umanjiti strukturnu 

neusklađenost između ponude rada i potražnje za radom, što je jedan od glavnih dugoročnih problema hrvatskog 

tržišta rada.

2025. godina

izrađene Preporuke za obrazovnu upisnu politiku za 2025. godinu za 

Varaždinsku županiju, javno objavljene i dostavljene svim relevantnim 

dionicima na području Varaždinske županije

nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

U Odluci o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim učilištima koju je 

donjelo Gradsko vijeće Grada Varaždina, definirani su kriteriji bodovanja po socio-ekonomskom statusu te 

učenici i studenti na osnovu tog bodovanja mogu biti više ili niže rangirani na rang listi za dodjelu stipendija 

koja se objedinjava u Odluku o dodjeli stipendija.

tijekom 

školske/akademske godine 

2024./2025. i 2025./2026. 

Temeljem javnog Natječaja za dodjelu stipendije i prijava učenika i 

studenata donijeta je Odluka o stipendiranju za 621 učenika i studenata.
515.000,00 EUR nastavak aktivnosti

2.1. Mjera: Poticati mlade na nastavak i završetak obrazovanja 

2.1.1. Zadatak - Doraditi postojeće kriterije dodjele stipendija za učenike i studente na temelju obrazovnog uspjeha i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: HZZ Varaždin, CISOK Varaždin, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

2.1.2. Zadatak - Izraditi (ili doraditi postojeće) kriterije dodjele stipendija za učenike i studente na temelju slabijeg socioekonomskog statusa i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Ustanove socijalne skrbi u Varaždinu

2.1.3. Zadatak - Doraditi postojeće kriterije dodjele stipendija za učenike deficitarnih zanimanja i na godišnjoj razini dodjeljivati stipendije.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: HZZ Varaždin, CISOK Varaždin, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

2. Područje: OBRAZOVANJE



2. Područje: OBRAZOVANJE

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

2025. godina HZZ - izrađene Preporuke za obrazovnu upisnu politiku 2025. godina

u Preporukama za obrazovnu upisnu politiku navedeni su obrazovni 

programi u kojima je potrebno povećati broj upisanih učenika i 

studenata, te se ti obrazovni programi smatraju deficitarnim

kontinuiran nastavak suradnje svih 

suradnika na utvrđivanju i promicanju 

deficitarnih zanimanja na lokalnom 

tržištu rada kao jedan od kriterija za 

dodjelu stipendija, a temeljem 

Preporuka za upisnu politiku i politiku 

stipendiranja HZZ-a

2025. godina

Na temelju donesenih Preporuka za obrazovnu upisnu politiku od strane HZZ-a, Grad Varaždina je donio 

Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina. Stipendije učenicima 

i studentima koji se školuju za deficitarna zanimanja stipendije se dodjeljuju temeljem ostvarenog prosjeka.

tijekom 

školske/akademske godine 

2024./2025. i 2025./2026. 

Temeljem donesene Liste deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za 

gospodarski razvoj Grada Varaždina dodijeljene su stipendije za 363 

učenika/studenata koji se školuju za deficitarna zanimanja. 

Finacijska sredstva se 

osiguravaju u sklopu ukupnih 

sredstva za stipendiranje 

učenika i studenata te je 

utrošeno  355.692,00 EUR za 

deficitarna zanimanja  

nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina HZZ - izrađene Preporuke za obrazovnu upisnu politiku 2025. godina

u Preporukama za obrazovnu upisnu politiku navedeni su obrazovni 

programi strukovnih škola u kojima je potrebno povećati broj upisanih 

učenika

CISOK Varaždin - nastavak provedbe 

aktivnosti  informiranja učenika SŠ o 

mogućnostima stipendiranja

2025. godina Info centar tijekom godine informiranje mladih o mogućnostima stipendiranja

unutar budžeta za Info centar i 

Klub za mlade iz 2025. koji je 

iznosio 22.000,00 EUR

nastavak aktivnosti 

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2.1.4. Zadatak - Poticati poslodavce na dodjelu stipendija učenicima strukovnih škola putem elektroničke komunikacije ili produkt modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: HOK- Obrtnička komora Varaždinske županije, HZZ Varaždin, HGK Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

2.1.5. Zadatak - Nastaviti sufinancirati prijevoz učenika i studenata s područja grada Varaždina

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Srednje škole i visokoobrazovne ustanove (učilišta)



2. Područje: OBRAZOVANJE

2025. godina Raspisan javni poziv za sufinanciranje troškova prijevoza.

tijekom 

školske/akademske godine 

2024./2025. i 2025./2026. 

Temeljem javnog poziva za dodjelu sufinanciranja troškova prijevoza 

učenika i studenata donijeta odobreno je sufinanciranje za 340 učenika i 

studenta.

Ukupan sredstva iznosila su 

61.200,00 EUR.
nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

POU VARAŽDIN      

RADIONICE ZA MLADE, 19. TJEDAN CJELOŽIVOTNOG UČENJA                                                                                                                                                  

Organizacija i provedba radionica za djecu, mlade i odrasle tijekom cijele godine i u sklopu 19. Tjedna 

cjeloživotnog učenja, čime se potiče suradnja obrazovnih ustanova i lokalne zajednice te promovira važnost 

nastavka obrazovanja. 

Program je obuhvaćao raznolike edukativne i kreativne aktivnosti poput: Jesen u bojama, Smartići & 

Starčići, Klik u džepu, Kreativno ja, Iza slova je osoba, DizajnLab, Psihozona, Minijatura arhitektura, 

Beautizona, Fashion Start – Mali umjetnički kvart, Mozgalica i Umjetna inteligencija.  

AKADEMIJA ZA PODUZETNIŠTVO 7.0 i 8.0

AfterBiz 7 i 8

Uz navedeno, provedeni su i programi Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0, usmjereni na razvoj 

poduzetničkih kompetencija, inovativnosti i zapošljivosti polaznika, kao i programi AfterBiz 7 i 8, koji su 

doprinijeli umrežavanju, razmjeni znanja i jačanju suradnje između sudionika iz obrazovnog i poslovnog 

sektora.                                                                                                                                           PROJEKTNE 

AKTIVNOSTI                                                                                                                            AKTIVNOSTI U KINU GAJ 

VARAŽDIN                             

2025. godina Suradnja sa srednjim školama i fakultetima u Varaždinu tijekom cijele godine

Zaposlenici P4 tijekom školske, odnosno akademske 

godine odlaze u srednje škole i fakultete na području 

Grada Varaždina te informiraju učenike ili studente o, 

između ostalog, mogućnostima školovanja i mobilnosti.

unutar budžeta za Info centar i 

Klub za mlade iz 2025. koji je 

iznosio 22.000 eur

nastavak aktivnosti, širenje mreže 

škola i fakulteta

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2.1.6. Zadatak - Povezivati visokoobrazovne ustanove, srednje škole i lokalnu zajednicu s ciljem informiranja i privlačenja mladih za nastavak obrazovanja u Varaždinu kroz godišnji sastanak.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, srednje škole na području grada Varaždina, POU Varaždin, FOI Varaždin, Sveučilište Sjever, Geotehnički fakultet, Razvojna agencija Sjever-DAN

2.3. Mjera: Poticati razvoj (formalnih i neformalnih) programa cjeloživotnog obrazovanja 

2.3.1. Zadatak - U suradnji s obrazovnim i visokoobrazovnim ustanovama na području grada Varaždina definirati prioritete i potrebe lokalne zajednice u području cjeloživotnog obrazovanja.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: POU Varaždin

2025. godina

Radionice za djecu, mladu i 

odrasle, AZP - tijekom 

cijele godine, 19. TCU - 29. 

09. - 10. 10. 2025. u 

prostorijama POU Varaždin 

i Kina Gaj Varaždin

Povećana dostupnost obrazovanja, razvijene kompetencije građana te 

ojačana društvena i kulturna uloga grada, uz istodobno povećanje 

interesa mladih za nastavak obrazovanja, jačanje suradnje između 

obrazovnih ustanova i lokalne zajednice, razvoj digitalnih, kreativnih i 

poduzetničkih vještina, poticanje socijalne uključenosti i 

međugeneracijske suradnje, bolju informiranost o obrazovnim 

mogućnostima te dodatno pozicioniranje Varaždina kao središta znanja i 

cjeloživotnog učenja. Navedeni učinci dodatno su osnaženi provedbom 

programa poput Akademije za poduzetništvo 7.0 i 8.0 te AfterBiz 7 i 8, 

koji su usmjereni na razvoj poduzetničkih kompetencija, umrežavanje, 

razmjenu znanja i povećanje zapošljivosti sudionika.

Grad Varaždin, POU Varaždin, 

ASOO

Potrebno je sustavno podržavati 

programe cjeloživotnog učenja kroz jaču i 

koordiniranu suradnju svih gradskih 

institucija, uz istodobno povećanje 

dostupnosti građanima putem 

decentraliziranih aktivnosti, razvoja 

digitalnih platformi i aktivnijeg 

uključivanja ranjivih skupina. Također, 

preporučuje se uvođenje kontinuirane 

evaluacije programa te zajedničke 

promocije na razini Grada Varaždina kako 

bi se osigurao dugoročni razvoj, veća 

vidljivost i snažniji društveni učinak. 

Također, preporučuje se daljnje 

unaprjeđenje i širenje uspješnih programa 

poput Akademije za poduzetništvo i 

AfterBiz, uz uvođenje kontinuirane 

evaluacije svih aktivnosti te zajedničke 

promocije na razini Grada Varaždina kako 

bi se osigurao dugoročni razvoj, veća 

vidljivost i snažniji društveni učinak.



2. Područje: OBRAZOVANJE

Organizacija i provedba radionica za djecu, mlade i odrasle u sklopu 19. Tjedna cjeloživotnog učenja, čime 

se poticala suradnja obrazovnih ustanova i lokalne zajednice te promovirala važnost nastavka obrazovanja. 

Program je obuhvaćao raznolike edukativne i kreativne aktivnosti poput: Jesen u bojama, Smartići & 

Starčići, Klik u džepu, Kreativno ja, Iza slova je osoba, DizajnLab, Psihozona, Minijatura arhitektura, 

Beautizona, Fashion Start – Mali umjetnički kvart, Mozgalica i Umjetna inteligencija. Također su provedeni 

programi Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0, usmjereni na razvoj poduzetničkih kompetencija, 

inovativnosti i zapošljivosti polaznika, kao i AfterBiz 7 i 8, koji su doprinijeli umrežavanju, razmjeni znanja i 

jačanju suradnje između obrazovnog i poslovnog sektora.              

 DIDACTIVE – Erasmus+ projekt pod nazivom Developing innovation in digital and agency skills; Training for 

inclusion Vocational Education (broj projekta: 2024-1-IT01-KA220-VET-000245241) usmjeren je na 

poboljšanje ključnih životnih sposobnosti (engl. Agency) i digitalnih vještina u strukovnom obrazovanju i 

osposobljavanju. Kroz projektne aktivnosti razvijen je edukativni program za stručno osoblje, savjetnike i 

edukatore koji rade s osobama s nižom razinom obrazovanja,  s ciljem da ih osnaži u primjeni metoda 

poučavanja koje potiču razvoj ključnih životnih sposobnosti. Time projekt DIDACTIVE neizravno djeluje na 

osobe niže obrazovne razine, među kojima značajan dio čine mladi u nepovoljnijem položaju (npr. NEET 

skupina, mladi koji su rano napustili obrazovanje i slično.)

2025. godina

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

U cilju daljnjeg unapređenja podrške 

organizacijama civilnog društva, predlaže 

se uspostava strukturiranog sustava 

kontinuiranog informiranja o dostupnim 

natječajima, primjerice kroz redoviti 

newsletter ili digitalnu platformu. 

Također se preporučuje povećanje broja 

savjetodavnih radionica usmjerenih na 

pisanje i upravljanje EU projektima, kako 

bi se dodatno ojačali kapaciteti udruga. 

Važno je razviti standardizirani model 

suradnje koji bi uključivao jasne kriterije i 

procedure za korištenje prostora i drugih 

oblika podrške. 

Dodatno se predlaže jačanje financijske 

podrške kroz male grantove ili 

sufinanciranje pripreme projektnih 

prijava, što bi olakšalo početne faze 

projektnih ideja. Konačno, preporučuje se 

poticanje dugoročnih partnerstava 

između ustanove i organizacija civilnog 

društva, umjesto povremenih i 

jednokratnih oblika suradnje.

2.3.2. Zadatak - Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti koje uključuju programe neformalnog obrazovanja

2025. godina

Radionice za djecu, mladu i 

odrasle, AZP - tijekom 

cijele godine, 19. TCU - 29. 

09. - 10. 10. 2025. u 

prostorijama POU Varaždin 

i Kina Gaj Varaždin

Povećana dostupnost obrazovanja, razvijene kompetencije građana te 

ojačana društvena i kulturna uloga grada, uz povećanje interesa mladih 

za nastavak obrazovanja, jačanje suradnje između obrazovnih ustanova 

i lokalne zajednice, razvoj digitalnih, kreativnih i poduzetničkih vještina, 

poticanje socijalne uključenosti i međugeneracijske suradnje, bolju 

informiranost o obrazovnim mogućnostima te dodatno pozicioniranje 

Varaždina kao središta znanja i cjeloživotnog učenja.

Grad Varaždin, POU Varaždin, 

ASOO

Potrebno je sustavno podržavati 

programe cjeloživotnog učenja kroz 

jaču i koordiniranu suradnju svih 

gradskih institucija, povećati 

dostupnost građanima putem 

decentraliziranih aktivnosti, razvoja 

digitalnih platformi i aktivnijeg 

uključivanja ranjivih skupina. 

Preporučuje se daljnje unaprjeđenje i 

širenje programa poput Akademije za 

poduzetništvo i AfterBiz, uz uvođenje 

kontinuirane evaluacije i zajedničke 

promocije na razini Grada Varaždina 

kako bi se osigurao dugoročni razvoj, 

veća vidljivost i snažniji društveni 

učinak.

Grad Varaždin, POU Varaždin

U okviru provedbe aktivnosti u sklopu zadatka 2.3.2., Pučko otvoreno 

učilište Varaždin osiguralo je dostupnost prostora za provedbu 

radionica, edukacija i sastanaka organizacija civilnog društva, čime je 

olakšana provedba njihovih projektnih aktivnosti. Također je pružena 

informacijska i savjetodavna podrška u pripremi i prijavi projekata, što je 

doprinijelo većoj kvaliteti projektnih prijava. Povećana je uključenost 

organizacija civilnog društva u provedbu programa neformalnog 

obrazovanja, a kroz zajedničke aktivnosti ojačana je suradnja između 

ustanove i lokalnih udruga. Navedene aktivnosti pridonijele su provedbi 

obrazovnih i razvojnih programa usmjerenih na jačanje kompetencija 

građana i poticanje socijalne uključenosti.

tijekom cijele godine

Pučko otvoreno učilište Varaždin je u okviru svojih djelatnosti pružao logističku, informativnu i 

organizacijsku podršku organizacijama civilnog društva u pripremi i provedbi projekata, osobito onih koji 

uključuju programe neformalnog obrazovanja.

Podrška je uključivala ustupanje prostora za održavanje radionica, sastanaka i edukacija, kao i tehničku i 

organizacijsku pomoć pri provedbi aktivnosti. Ustanova je također pružala informacije o dostupnim 

natječajima te savjetodavnu podršku pri izradi projektnih prijava.

Kroz suradnju s organizacijama civilnog društva omogućena je provedba različitih obrazovnih i edukativnih 

programa usmjerenih na razvoj kompetencija građana, socijalnu uključenost i jačanje lokalne zajednice.             

PROJEKTNE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI U KINU GAJ VARAŽDIN

2025. godina

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, POU Varaždin, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin
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2025. godina
Info centar, logistička pomoć I sudjelovanje u predstavljanju programa udruge Zaklade Zamah ''Aktivni u 

zajednici''
tijekom cijele godine

Pomoć u organizaciji radionica drugih udruga i organizacija, dostupne 

informacije face-to-face i online za pomoć u raspisivanju projekata, te 

dijeljenje informacija o otvorenim natječajima i drugim načinima 

financiranja udruga ili programa

unutar budžeta za Info centar i 

Klub za mlade iz 2025. koji je 

iznosio 22.000,00 eur

nastavak aktivnosti, traženje novih 

suradnji i umrežavanja

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

HZZ i u 2025. godini provodi sustav vaučera za obrazovanje nezaposlenih i zaposlenih osoba. 

Vaučer ne može koristiti: osoba koja se nalazi u sustavu redovitog odgoja i obrazovanja (učenik), osoba koja se nalazi 

u sustavu visokog obrazovanja i znanosti (student, uključujući izvanredne studente i polaznike poslijediplomskih 

studija), osoba koja je korisnik mirovine prema općem propisu kojim se uređuje mirovinsko osiguranje, osim 

korisnika mirovine koji ostvari pravo na invalidsku mirovinu zbog profesionalne nesposobnosti za rad ili zbog 

djelomičnog gubitka radne sposobnosti, korisnika obiteljske mirovine kojemu se ta mirovina ne isplaćuje te korisnika 

mirovine prema općem propisu kojim se uređuje mirovinsko osiguranje koji rade uz primanje mirovine, uz uvjet da 

je program obrazovanja isključivo povezan s njihovim radnim mjestom, osoba strani radnik iz trećih zemalja   koja 

radi na području Republike Hrvatske na temelju izdane dozvole za boravak i rad ili potvrde o prijavi rada, osim u 

svrhu uključivanja u program učenja hrvatskog kao stranog jezika, te osoba koja je zaposlenik državne ili javne 

službe, a sudjeluje u provedbi obrazovanja putem sustava vaučera. 

Programi obrazovanja za stjecanje kompetencija potrebnih za rad do uključivo 5. razine Hrvatskog kvalifikacijskog 

okvira (u daljnjem tekstu: HKO) mogu trajati najdulje do 10 mjeseci. Programi obrazovanja za stjecanje kompetencija 

potrebnih za rad od 6. razine HKO-a mogu trajati najdulje do 12 mjeseci.

Vaučer za učenje hrvatskog kao stranog jezika može se dodijeliti: stranom radniku državljaninu treće zemlje kojemu 

je izdana radna dozvola u trajanju od najmanje dvije godine, stranom radniku državljaninu treće zemlje koji ima 

odobren boravak u svrhu rada na najmanje godinu dana, nakon godinu dana rada u Republici Hrvatskoj, državljaninu 

treće zemlje koji je hrvatski iseljenik, član obitelji/potomak hrvatskog iseljenika ili član obitelji potomka hrvatskog 

iseljenika te strancu pod privremenom zaštitom. 

 Vaučer za program učenja hrvatskog jezika za strance do razine C1 (uključivo) po ZEROJ-u dodjeljuje se navedenim 

skupinama uz dodatan uvjet zaposlenosti u zanimanju za koje se traži obrazovna kvalifikacija na razini visokog 

obrazovanja  te  u zanimanju u području reguliranih profesija za koje se traži obrazovna kvalifikacija na razini 

obrazovanja kako je regulirano. Iznimno, državljaninu treće zemlje koji je hrvatski iseljenik, član obitelji/potomak 

hrvatskog iseljenika ili član obitelji potomka hrvatskog iseljenika, vaučer za učenje hrvatskog jezika za strance do 

razine C1 može se dodijeliti bez obzira na status zaposlenosti. Kraći neformalni programi učenja hrvatskog kao 

stranog jezika provode se u trajanju od najmanje 70 sati. Programi učenja hrvatskog kao stranog jezika do razine C1 

provode se u modulima odnosno kombinaciji modula u maksimalnom trajanju do 420 sati, ovisno o utvrđenoj 

prethodnoj razini znanja korisnika te razini znanja potrebnoj u zanimanju/profesiji koju obavljaju.

2025. godina

HZZ - Savjetovanje učenika srednjih škola - odrađena su grupna i individualna savjetovanja sa učenicima 

srednjih škola i to neodlučnim maturantima te učenicima koji mijenjaju program obrazovanja zbog 

zdravstvenih razloga ili neuspjeha u školi. Osim provedenog savjetovanja i/ili procjene njihovih 

sposobnosti, učenici su informirani o mogućnosti nastavka obrazovanja kroz redovno obrazovanje ili putem 

programa obrazovanja odraslih, s naglaskom na važnost cjeloživotnog učenja

2025. godina
Ukupno uključeno 20 učenika s područja Varaždinske županije, a 

odrađeno je 16 savjetovanja (jedno savjetovanje je bilo grupno)
nastavak aktivnosti 

2025. godina

HZZ i CISOK - Radionice o vaučerima - održane s ciljem informiranja nezaposlenih osoba o vaučerima za 

obrazovanje s naglaskom na program stjecanje temeljnih digitalnih vještina. Svim nezaposlenim osobama 

pružena je i individualna pomoć prilikom podnošenja zahtjeva 

2025. godina
Ukupno je odrađeno 20 radionica o vaučerima, prilikom čega je ukupno 

informirano 178 nezaposlenih osoba  s područja Varaždinske županije 
nastavak aktivnosti 

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

2025. godina 2025. godina

prezentacija mogućnosti obrazovanja putem vaučera putem lokalnih i 

nacionalnih medija, Internet stranice HZZ-a i društvenih mreža HZZ-a, 

fizičkih promocija u partnerskim institucijama

nastavak aktivnosti

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin , CISOK, POU Varaždin

2.4. Mjera: Informirati i uključivati mlade u (formalne i neformalne) programe cjeloživotnog obrazovanja 

2.4.1. Zadatak - Informirati mlade o programima i mogućnostima formalnog i neformalnog cjeloživotnog obrazovanja kroz promo dane i putem razvijenog modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.



2. Područje: OBRAZOVANJE

2025. godina

HZZ i CISOK - sklopljeni novi Sporazumi o suradnji s Centrima za pružanje usluga u zajednici, Udrugom 

gluhih i nagluhih grada Varaždina i Varaždinske županije, Pastoralnim centrom "Sveti Ivan Krstitelj"  - s 

ciljem dohvata  NEET skupine (osobe u dobnoj skupini od 15 do navršenih 30 godina života koje nisu u 

obrazovanju, izobrazbi ili zaposlenju (Not in Education, Employment or Training)

2025. godina

Prisustvovanje na 8 sastanaka/seminara novih partnera, obavljena 

stručna posjeta korisnika HZZ-u i CISOK-u Varaždin, odrađeno 

individualno savjetovanje za 4 korisnika i 6 grupna savjetovanja za 37 

korisnika s područja Varaždinske županije 

nastavak aktivnosti 

2025. godina

HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: Individualna savjetovanja  učenika završnih razreda srednjih škola; Opis 

aktivnosti: Individualna savjetovanja namijenjena su prvenstveno učenicima koji završavaju svoje 

srednjoškolsko obrazovanje i planiraju ga nastaviti, no još nisu donijeli konačnu odluku o smjeru u kojem bi 

krenuli te im je potrebno savjetovanje i podrška stručnih osoba. Tijekom individualnih savjetovanja učenici 

su informirani o mogućnostima koje im stoje na raspolaganju, pomagalo im se oko samoprocjene 

profesionalnih interesa i kompetencija, uzimajući u obzir dosadašnja obrazovna postignuća te rezultate 

upitnika samoprocjene. Time se učenicima pruža podrška u donošenju karijernih odluka, informira ih se i 

upućuje na ostale izvore informacija.

2025. godina Uključeno 7 učenika SŠ s područja Varaždinske županije nastavak aktivnosti 

POU VARAŽDIN      

RADIONICE ZA MLADE, 19. TJEDAN CJELOŽIVOTNOG UČENJA

Organizacija i provedba radionica za djecu, mlade i odrasle tijekom cijele godine i u sklopu 19. Tjedna 

cjeloživotnog učenja, čime se potiče suradnja obrazovnih ustanova i lokalne zajednice te promovira važnost 

nastavka obrazovanja. Program je obuhvaćao raznolike edukativne i kreativne aktivnosti poput: Jesen u 

bojama, Smartići & Starčići, Klik u džepu, Kreativno ja, Iza slova je osoba, DizajnLab, Psihozona, Minijatura 

arhitektura, Beautizona, Fashion Start – Mali umjetnički kvart, Mozgalica i Umjetna inteligencija.                       

AKADEMIJA ZA PODUZETNIŠTVO 7.0 i 8.0 AfterBiz 7 i 8

Uz navedeno, provedeni su i programi Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0, usmjereni na razvoj 

poduzetničkih kompetencija, inovativnosti i zapošljivosti polaznika, kao i programi AfterBiz 7 i 8, koji su 

doprinijeli umrežavanju, razmjeni znanja i jačanju suradnje između sudionika iz obrazovnog i poslovnog 

sektora.                                                                                                                                                          PROJEKTNE 

AKTIVNOSTI U KINU GAJ VARAŽDIN                             

2025. godina  Info centar; Eurodesk multiplikator, suradnja sa srednjim školama i fakultetima tijekom cijele godine
informiranje mladih o mogućnostima obrazovanja, volontiranja, 

umrežavanja na lokalnoj, nacionalnoj i europskoj razini

unutar budžeta za Info centar i 

Klub za mlade iz 2025. koji je 

iznosio 22.000 eura

nastavak aktivnosti uz konkretnije 

dobivene informacije ili promo 

materijale drugih institucija, ustanova i 

sl.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

U 2025. godini HZZ je sufinancirao vaučer za obrazovanje za ukupno 57 mladih 

osoba (do 30 godina starosti) s područja grada Varaždina. Vaučer je koristilo 40 

zaposlenih osoba, te 17 nezaposlenih osoba. 

2.4.2. Zadatak - Nezaposlenim mladima sufinancirati pohađanje programa formalnog i neformalnog cjeloživotnog obrazovanja.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: POU Varaždin, CISOK, HZZZ Varaždin

2025. godina HZZ - sufinanciranje vaučera za obrazovanje nezaposlenih i zaposlenih osoba 2025. godina 65.054,12 EUR nastavak aktivnosti

Radionice za djecu, mladu i 

odrasle, AZP - tijekom 

cijele godine, 19. TCU - 29. 

09. - 10. 10. 2025. u 

prostorijama POU Varaždin 

i Kina Gaj Varaždin

Povećana dostupnost obrazovanja, razvijene kompetencije građana te 

ojačana društvena i kulturna uloga grada, uz istodobno povećanje 

interesa mladih za nastavak obrazovanja, jačanje suradnje između 

obrazovnih ustanova i lokalne zajednice, razvoj digitalnih, kreativnih i 

poduzetničkih vještina, poticanje socijalne uključenosti i 

međugeneracijske suradnje, bolju informiranost o obrazovnim 

mogućnostima te dodatno pozicioniranje Varaždina kao središta znanja i 

cjeloživotnog učenja. Navedeni učinci dodatno su osnaženi provedbom 

programa poput Akademije za poduzetništvo 7.0 i 8.0 te AfterBiz 7 i 8, 

koji su usmjereni na razvoj poduzetničkih kompetencija, umrežavanje, 

razmjenu znanja i povećanje zapošljivosti sudionika.

Potrebno je sustavno podržavati 

programe cjeloživotnog učenja kroz jaču i 

koordiniranu suradnju svih gradskih 

institucija, uz istodobno povećanje 

dostupnosti građanima putem 

decentraliziranih aktivnosti, razvoja 

digitalnih platformi i aktivnijeg 

uključivanja ranjivih skupina. Također, 

preporučuje se uvođenje kontinuirane 

evaluacije programa te zajedničke 

promocije na razini Grada Varaždina kako 

bi se osigurao dugoročni razvoj, veća 

vidljivost i snažniji društveni učinak. 

Također, preporučuje se daljnje 

unaprjeđenje i širenje uspješnih programa 

poput Akademije za poduzetništvo i 

AfterBiz, uz uvođenje kontinuirane 

evaluacije svih aktivnosti te zajedničke 

promocije na razini Grada Varaždina kako 

bi se osigurao dugoročni razvoj, veća 

vidljivost i snažniji društveni učinak.

Grad Varaždin, POU Varaždin, 

ASOO
2025. godina
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Obrazovni programi za koje je sufinancirano obrazovanje putem vaučera: 

Administrator baze podataka/Administratorica baze podataka, Analiza i 

vizualizacija podataka, Front-End developer/Front-End developerka, Grafički 

dizajner – specijalist digitalnog izdavaštva/Grafička dizajnerica – specijalistica 

digitalnog izdavaštva, Internetski marketing i brendiranje, Izrada BIM modela, 

Izrada i primjena programa na CNC alatnim strojevima, Klasične ručne 

masažne tehnike, Koordiniranje BIM projekata, Kraći neformalni program 

učenja hrvatskog jezika za strance - sektor prerađivačka industrija, Kraći 

neformalni program učenja hrvatskog jezika za strance - sektor promet, 

Montiranje dizalica topline, Oblaganje keramikom, Operativni djelatnik za 

sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-obrazovnim ustanovama/operativna 

djelatnica za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-obrazovnim ustanovama, 

Pomoćnik u nastavi/Pomoćnica u nastavi, Posluživanje numerički upravljanih 

alatnih strojeva - tokarilice i glodalice, Primjena Pythona u području 

Podatkovne znanosti (Data science), Primjena računalnih metoda i alata u 

grafičkom dizajniranju, Priprema jednostavnih slatkih jela, Priprematelj 

jednostavnih slastica, Program neformalnog obrazovanja - videći pratitelj, 

Pružanje usluga osobne asistencije/Osobni asistent, Python developer/Python 

developerka, Rukovanje konzolnom dizalicom, Rukovanje viličarom u 

skladišnom prostoru, Stručnjak/inja za umjetnu inteligenciju, Temeljne 

digitalne vještine, Temeljni principi izrade videoigara,Umjetna inteligencija – 

dobrobiti i rizici umjetne inteligencije, Upravljanje DevOps rješenjima 

baziranim na Linux operacijskom sustavu, UX dizajner/UX dizajnerica

U okviru provedbe zadatka 2.4.2., Pučko otvoreno učilište Varaždin provodi programe usmjerene 

na jačanje kompetencija nezaposlenih mladih kroz formalne i neformalne programe 

cjeloživotnog obrazovanja. Poseban naglasak stavljen je na provedbu programa Akademija za 

poduzetništvo 7.0 i 8.0, koji su u potpunosti financirani, bez potrebe za sufinanciranjem 

polaznika. Programi obuhvaćaju edukacije iz područja poduzetništva, razvoja poslovnih ideja, 

financijskog upravljanja, digitalnih vještina i upravljanja projektima, uz mentorski rad i praktične 

radionice s ciljem osposobljavanja mladih za samozapošljavanje i aktivno sudjelovanje na tržištu 

rada.

Nadalje, u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, Učilište provodi i programe obrazovanja koji su 

djelomično ili u potpunosti financirani kroz sustav vaučera za obrazovanje „Moj vaučer“. Ovim se modelom 

omogućuje dostupnost različitih programa formalnog i neformalnog obrazovanja nezaposlenim osobama, 

pri čemu se obrazovanje u pravilu financira putem vaučera, dok eventualnu razliku do punog iznosa 

programa, ukoliko ona postoji, podmiruje polaznik. Na taj se način osigurava veća dostupnost obrazovanja i 

povećava uključenost nezaposlenih mladih u programe koji doprinose razvoju njihovih kompetencija i 

zapošljivosti.

U okviru provedbe zadatka 2.4.2., Pučko otvoreno učilište Varaždin je 

kroz programe Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0 te programe 

financirane putem sustava „Moj vaučer“ omogućilo većem broju 

nezaposlenih mladih sudjelovanje u programima formalnog i 

neformalnog obrazovanja. Time je osigurano stjecanje novih znanja i 

vještina iz područja poduzetništva, digitalnih kompetencija i upravljanja 

poslovnim procesima, što je doprinijelo jačanju njihove zapošljivosti i 

spremnosti za tržište rada.

Kroz potpunu financijsku pokrivenost Akademije za poduzetništvo te 

djelomično ili potpuno financiranje putem vaučera, povećana je 

dostupnost obrazovnih programa osobama koje inače ne bi bile u 

mogućnosti sudjelovati u edukacijama. Suradnja s Hrvatskim zavodom 

za zapošljavanje dodatno je doprinijela boljoj usklađenosti obrazovnih 

programa s potrebama tržišta rada te većoj uključenosti nezaposlenih 

osoba u sustav cjeloživotnog učenja.

Grad Varaždin, POU Varaždin, 

HZZ

U cilju daljnjeg unapređenja provedbe 

mjere, predlaže se jačanje promocije 

programa među nezaposlenim 

mladima kako bi se povećala njihova 

informiranost i odaziv na dostupne 

obrazovne mogućnosti. Također se 

preporučuje daljnje proširenje 

suradnje s poslodavcima radi boljeg 

usklađivanja sadržaja edukacija s 

konkretnim potrebama tržišta rada.

Dodatno, predlaže se razvoj 

fleksibilnijih modela sufinanciranja 

kako bi se u potpunosti uklonile 

financijske barijere za sudjelovanje 

polaznika, osobito onih u 

nepovoljnijem socioekonomskom 

položaju. Također je preporučljivo 

kontinuirano unapređivati mentorsku 

komponentu programa te pratiti 

zapošljivost polaznika nakon završetka 

edukacija kako bi se dodatno povećala 

učinkovitost programa.

2.5. Mjera: Podizati kvalitetu rada s mladima na lokalnoj razini

2025. godina HZZ - sufinanciranje vaučera za obrazovanje nezaposlenih i zaposlenih osoba 2025. godina 65.054,12 EUR nastavak aktivnosti

2025. godina tijekom cijele godine

2.5.1. Zadatak - Financijski i logistički podupirati programe i projekte udruga mladih i za mlade te formalno ili neformalno obrazovanje osoba koja rade s mladima.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina
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Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Koordinacija, logistička i financijska pomoć pojedincima i drugim organizacijama kod organizacije programa 

za mlade
tijekom cijele godine

Provedeni programi koji su mladi ili druge organizacije vodile u P4 kroz 

cijelu godinu, a P4 im je ponudio besplatan prostor za korištenje,  

koordinirao programe iaktivnosti te dao svoju logističku, a kod nekih i 

financijsku pomoć za pokrivanje troškova.

unutar budžeta P4 centra za 

mlade

nastavak traženja novih suradnji i 

dogovaranja programa i aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina  Info centar, whatsapp grupa tijekom cijele godine

P4 ima online grupu za stalnu komunukaciju s udrugama i 

organizacijama koje rade s mladima, međusobno surađuju i dogovaraju 

aktivnosti; kroz info centar također dobivaju informacije o potencijalnim 

usavršavanjima i edukacijama

unutar budžeta P4 centra za 

mlade

nastavak aktivnosti i povezivanje s 

vanjskim institucijama i 

organizacijama koje mogu pružiti 

dodatnu podršku u smislu edukacija ili 

usavršavanja

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina Suradnja s organizacijama na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini tijekom cijele godine

P4 tijekom cijele godine surađuje s različitim organizacijama, 

ustanovama, udrugama i visokoobrazovnim ustanovama, a s ciljem 

dogovaranja i provođenja aktivnosti za mlade, te promocije, a dodatno 

surađuje i s Uredom Europskog parlamenta u RH

ovisno o projektu/programu nastavak aktivnosti

U okviru provedbe zadatka 2.5.3., Pučko otvoreno učilište Varaždin provodi aktivnosti povezivanja 

gradskih, obrazovnih i visokoobrazovnih ustanova s udrugama mladih i za mlade s ciljem jačanja 

međusektorske suradnje te promocije aktivnosti udruga i obrazovnih programa. Ove aktivnosti ostvaruju 

se kroz organizaciju i sudjelovanje u događanjima u sklopu Tjedna cjeloživotnog učenja, koji predstavlja 

ključnu platformu za promociju obrazovanja i uključivanja mladih u različite obrazovne i društvene sadržaje.

Tijekom Tjedna cjeloživotnog učenja organiziraju se prezentacije programa, informativne radionice i 

promotivni događaji na kojima sudjeluju udruge mladih, obrazovne ustanove i drugi dionici lokalne 

zajednice. Time se omogućuje razmjena informacija, umrežavanje te jačanje suradnje između sektora 

obrazovanja i organizacija civilnog društva.

2025. godina Tijekom cijele godine

Provedbom navedenih aktivnosti povećana je vidljivost udruga mladih i 

obrazovnih programa te je ojačana suradnja između obrazovnih 

ustanova, visokoobrazovnih institucija i organizacija civilnog društva. 

Kroz Tjedan cjeloživotnog učenja ostvareno je veće uključivanje mladih 

u informativne i edukativne aktivnosti te je potaknuto njihovo aktivnije 

sudjelovanje u lokalnoj zajednici.

Provedba Akademije za poduzetništvo 7.0 i 8.0 dodatno je doprinijela 

razvoju poduzetničkih kompetencija mladih te njihovoj motivaciji za 

samozapošljavanje i uključivanje u poduzetničke inicijative. Time je 

povećana povezanost obrazovnih programa s potrebama mladih i tržišta 

rada.

Grad Varaždin, POU Varaždin, 

ASOO

U cilju daljnjeg unapređenja provedbe 

mjere, predlaže se jačanje 

kontinuirane suradnje između 

obrazovnih ustanova i udruga mladih 

kroz cjelogodišnje aktivnosti, a ne 

isključivo u okviru Tjedna cjeloživotnog 

učenja. Također se preporučuje veće 

uključivanje visokoobrazovnih 

institucija u zajedničke programe i 

projekte s ciljem razvoja inovativnih 

oblika suradnje.

Dodatno, predlaže se širenje i daljnji 

razvoj programa poput Akademije za 

poduzetništvo, uz povećanje 

uključivanja mladih iz ranjivih skupina 

te jačanje mentorskom podrške. 

Također je preporučljivo razvijati 

zajedničke projekte udruga i 

obrazovnih ustanova koji bi rezultirali 

konkretnim inicijativama mladih u 

zajednici.

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, POU Varaždin

2.5.3. Zadatak - Povezivati gradske, obrazovne i visokoobrazovne ustanove s udrugama mladih i za mlade s ciljem promocije aktivnosti udruga organizacijom godišnjeg sastanka.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina i Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Odbor za mlade Gradskog vijeća Grada Varaždina, srednje škole na području grada Varaždina, POU Varaždin, FOI Varaždin, Sveučilište Sjever, Geotehnički fakultet, Razvojna agencija Sjever-DAN

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

2.5.2. Zadatak - Uspostaviti sustav međusobne podrške i učenja za osobe koje rade s mladima kroz organizaciju godišnjeg sastanka

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina



2. Područje: OBRAZOVANJE

Dodatno, kroz vlastite programe, uključujući Akademiju za poduzetništvo 7.0 i 8.0, "Pučko otvoreno učilište 

Varaždin" doprinosi promociji poduzetničkih vještina i aktivnog uključivanja mladih u obrazovne i 

poduzetničke inicijative, čime se dodatno jača povezanost obrazovnog sektora i mladih kroz praktične 

edukativne programe.

2025. godina Tijekom cijele godine

Provedbom navedenih aktivnosti povećana je vidljivost udruga mladih i 

obrazovnih programa te je ojačana suradnja između obrazovnih 

ustanova, visokoobrazovnih institucija i organizacija civilnog društva. 

Kroz Tjedan cjeloživotnog učenja ostvareno je veće uključivanje mladih 

u informativne i edukativne aktivnosti te je potaknuto njihovo aktivnije 

sudjelovanje u lokalnoj zajednici.

Provedba Akademije za poduzetništvo 7.0 i 8.0 dodatno je doprinijela 

razvoju poduzetničkih kompetencija mladih te njihovoj motivaciji za 

samozapošljavanje i uključivanje u poduzetničke inicijative. Time je 

povećana povezanost obrazovnih programa s potrebama mladih i tržišta 

rada.

Grad Varaždin, POU Varaždin, 

ASOO

U cilju daljnjeg unapređenja provedbe 

mjere, predlaže se jačanje 

kontinuirane suradnje između 

obrazovnih ustanova i udruga mladih 

kroz cjelogodišnje aktivnosti, a ne 

isključivo u okviru Tjedna cjeloživotnog 

učenja. Također se preporučuje veće 

uključivanje visokoobrazovnih 

institucija u zajedničke programe i 

projekte s ciljem razvoja inovativnih 

oblika suradnje.

Dodatno, predlaže se širenje i daljnji 

razvoj programa poput Akademije za 

poduzetništvo, uz povećanje 

uključivanja mladih iz ranjivih skupina 

te jačanje mentorskom podrške. 

Također je preporučljivo razvijati 

zajedničke projekte udruga i 

obrazovnih ustanova koji bi rezultirali 

konkretnim inicijativama mladih u 

zajednici.



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

Aktivnosti HZZ-a u radu s nezaposlenim osobama usmjerene su na povećanje zapošljivosti nezaposlenih osoba, 

pomoć za njihovo bolje snalaženje na tržištu rada te borbu protiv socijalne isključenosti. Provode se kroz 

individualno savjetovanje na kojima se nezaposlenim osobama pomaže prepoznati prenosive i druge vještine koje 

su stekli radom ili obrazovanjem te definirati radni potencijal koji će im omogućiti najbrže zapošljavanje na 

otvorenom tržištu rada i kroz motivacijsko savjetovanje na kojima se kroz individualizirani pristup pruža dodatna 

podrška dugotrajno nezaposlenim osobama u cilju otkrivanja teškoća u traženju posla, povećanju motivacije, a sve 

kako bi se osoba ponovno uključila na tržište rada. 

Sa nezaposlenim osobama definira se Profesionalni plan zapošljavanja odn. Sporazum o uključivanju na tržište 

rada sa dugotrajno nezaposlenim osobama u kojima se definiraju popis poslova i zanimanja koje nezaposlena 

osoba može obavljati prema utvrđenim stručnim, radnim i osobnim mogućnostima te potrebama tržišta rada, 

popis aktivnosti koje će nezaposlena osoba provoditi u cilju zapošljavanja ili pripreme za zapošljavanje, rokove za 

njihovo izvršenje te vrijeme međusobnih kontakata nezaposlene osobe i savjetnika za zapošljavanje kroz aktivnost 

individualne konzultacije. Nakon tih aktivnosti slijedi posredovanje pri zapošljavanju - temeljem dostavljene 

potrebe za radnikom od strane poslodavca nezaposlene osobe čije stručne i druge radne sposobnosti najbolje 

odgovaraju potrebama poslodavca na osnovi procjene potrebnih znanja, vještina i sposobnosti za rad na 

određenim poslovima upućuju se poslodavcu.

2025. godina

HZZ  -  "Dani poslova u turizmu" - organizirani od strane Ministarstva rada i mirovinskoga sustava, Ministarstva 

turizma i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje s partnerima, a sve s ciljem osiguranja bolje vidljivosti zanimanja u 

turizmu te mogućnosti zapošljavanja koje pruža turistički sektor. Osim nezaposlenih osoba, na Sajmu su 

sudjelovali i učenici završnih razreda turističkih i ugostiteljskih zanimanja. HZZ, PU Varaždin na navedeni Sajam u 

Zagreb uputio učenike završnih razreda srednjih škola (Gospodarska škola Varaždin, Centra za odgoj i obrazovanje 

Tomislav Špoljar, te Srednje škole „Arboretum Opeka“ Marčan). S učenicima su odrađene radionice pripreme za 

Dane poslova u turizmu kao i pisanje životopisa i predstavljanja poslodavcu. 

veljača 2025.
40 učenika s područja Varaždinske županije se odazvalo Sajmu, 

zajedno sa pratiteljima iz škola
nastavak aktivnosti 

2025. godina

HZZ, CISOK - Naziv aktivnosti: "Kako se uključiti na tržište rada"; Opis aktivnosti: Informiranje je namijenjeno 

učenicima završnih razreda strukovnih škola s ciljem da dođu do informacija koje će im biti potrebne kako bi se što 

bolje snašli nakon završetka srednje škole te što lakše i brže mogli zaposliti.  Tijekom informiranja učenici dobivaju 

informacije o pozitivnim stranama prijave na HZZ te uslugama i mogućnostima koje mogu koristiti, a koje bi im 

olakšale i ubrzale prvo zaposlenje,  informirani su o rokovima za prijavu na HZZO, dobivaju informacije o stanju na 

tržišti rada, mogućnostima zapošljavanja, načinima traženja posla, vaučerima za obrazovanje da osvjeste važnost 

cjeloživotnog učenja i razvoju dodatnih vještina, a upoznati su i s važnošću pisanja dobre molbe i životopisa, kao i 

načinima pisanja istih te kako se pripremiti za razgovor s poslodavcem.

2025. godina Uključeno 713 učenika SŠ s područja Varaždinske županije nastavak aktivnosti 

2025. godina

HZZ, CISOK - Naziv radionice: "Mladi i karijera"; Opis aktivnosti: Radionica je namijenjena učenicima završnih 

razreda srednjih škola, kako bi se upoznali s uslugama CISOK-a, različitim načinima donošenja odluka, 

mogućnostima koje im stoje na raspolaganju, prednostima i nedostacima istih te si osvijestiti važnost planiranja 

vlastitog profesionalnog puta i karijere, kao i važnosti dobre samoprocjene. Uz grupni rad planira se i individualni 

rad, rješavanje upitnika profesionalnih interesa i testova ličnosti kako bi procijenili područja svojih interesa i svoje 

jake strane. 

2025. godina Uključeno  37 učenika SŠ s područja Varaždinske županije nastavak aktivnosti 

3. Područje: RAD I ZAPOŠLJAVANJE

2025. godina 2025. godina

U 2025. godini prosječan broj mladih osoba (do 30 godina 

starosti) s područja grada Varaždina prijavljenih u evidenciji HZZ-

a bio je 118. U 2025. godini u evidenciju HZZ-a prijavile su se 

484 mlade osobe (do 30 godina starosti) s područja grada 

Varaždina, a 382 mlade osobe (do 30 godina starosti) s područja 

grada Varaždina su odjavljene iz evidencije HZZ-a radi 

zapošljavanja (347 zaposleno na temelju radnog odnosa, 35 

zaposleno na temelju drugih aktivnosti).

nastavak aktivnosti

3.1. Mjera: Povezivati mlade s tržištem rada

3.1.1.	Zadatak - Informirati mlade o potrebama lokalnih poslodavaca za zapošljavanje i obavljanje prakse kroz organiziranje sajma poslova i produkta razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, Razvojna agencija Sjever-DAN, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, HZZ Varaždin



3. Područje: RAD I ZAPOŠLJAVANJE

2025. godina

HZZ, CISOK - Radionica: "Advent u CISOK-u"; Opis aktivnosti:   Radionica je prigodno osmišljena za učenike Srednje 

škole "Arboretum Opeka", smjer: cvjećari, sa svrhom da učenici steknu praktično iskustvo u aranžiranju prostora i 

budu informirani o stanju na tržištu rada te dobiju priliku napisati svoju prvu molbu i životopis. U prvom dijelu 

radionice, učenici uređuju prostor CISOK-a, a nakon praktičnog rada učenike se informira o stanju na tržištu rada, 

uslugama HZZ-a te drugim mogućnostima koje im stoje na raspolaganju, a koje bi im mogle olakšati zapošljavanje. 

Također, učenici se upoznaju s pravilnim načinom pisanja molbe i životopisa, a uz to dobiju i priliku iste napisati na 

računalima uz podršku savjetnica.

prosinac, 2025. Uključeno 4 učenika SŠ s područja Varaždinske županije nastavak aktivnosti 

2025. godina

HZZ, CISOK - Sudjelovanje u danima karijera pojedinih srednjih škola i fakulteta; Opis aktivnosti: Informativno 

promotivne aktivnosti. Mladii imaju prilike dobiti informacije vezane uz stanje na tržištu rada, uključivanje na 

tržište rada, kao i informacije vezane za nastavak daljnjeg obrazovanja, uslugama HZZ-a te drugim mogućnostima 

koje im stoje na raspolaganju, a koje bi im mogle olakšati zapošljavanje. Uz informacije uživo dobivaju i prigodne 

letke s dodatnim informacijama.

2025. godina Uključeno 53 mladih s područja Varaždinske županije nastavak aktivnosti 

2025. godina

HZZ, CISOK - Centar za informiranje i savjetovanje u karijeri - dobar saveznik u odluci!; Opis aktivnosti:  Cilj 

aktivnosti je informiranje korisnika  o uslugama HZZ-a i uslugama CISOK-a, informiranje o vaučerima. Diskusija o 

njihovim potrebama i problemima te načinu na koji im se može pomoći kako bi se mogli uključiti na tržište rada. 

Predlaganje radionica pisanja molbe i životopisa, upoznavanje s važnošću pisanja dobre molbe i životopisa. 

Dogovaranje termina radionica za zainteresirane.

2025. godina Uključeno 31 mladih s područja Varaždinske županije nastavak aktivnosti 

2025. godina Info centar (Info P4), Eurodesk multiplikator tijekom cijele godine
 informiranje mladih o mogućnostima volontiranja, 

umrežavanja  ili zapošljavanja, razmjene i mobilnosti

unutar budžeta za Info centar za 

mlade koji je 2025. godine iznosio 

22.000,00 EUR, vlastita sredstva, 

sredstava AMPEU kao EURODESK 

multiplikator

nastavak aktivnosti 

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina 

HZZ u sklopu mjera aktivne politike zapošljavanja nezaposlenim osobama prijavljenim u HZZ-u dodijeljuje Potporu 

za samozapošljavanje za pokrivanje troškova za osnivanje i započinjanje poslovanja poslovnog subjekta u 

sljedećim organizacijskim oblicima - obrt, trgovačko društvo, samostalna djelatnost i ustanova. Iznos Potpore za 

samozapošljavanje određuje se prema organizacijskom obliku budućeg poslovnog subjekta te prema budućoj 

registriranoj djelatnosti poslovnog subjekta, a u skladu s Nacionalnom klasifikacijom djelatnosti (NKD 2025). 

Moguće je ostvariti Potporu za samozapošljavanje do 15.000,00 EUR odn. do 20.000,00 EUR za podnositelje 

zahtjeva koji udovoljavaju kriterijima zelenog ili digitalnog radnog mjesta. Navedeni iznosi predstavljaju najveći 

mogući iznos potpore koji se može dodijeliti sukladno obliku poslovnog subjekta i  registriranim djelatnostima, 

dok  se konačna visina dodijeljene potpore za samozapošljavanje određuje temeljem procjene opravdanosti 

početnog ulaganja sukladno iskazanim potrebama u dostavljenom poslovnom planu i troškovniku, koji je sastavni 

dio poslovnog plana.

1.1.2025. - 30.9.2025.

prezentacija mjere Potpora za samozapošljavanje putem 

lokalnih i nacionalnih medija, Internet stranice HZZ-a i 

društvenih mreža HZZ-a

nastavak aktivnosti

3.1.2. Zadatak - Informirati mlade o prednostima i mogućnostima samozapošljavanja putem lokalnih medija produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: HZZ Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti  Grada Varaždina

Suradnici: Lokalni mediji 



3. Područje: RAD I ZAPOŠLJAVANJE

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Grad Varaždin je u 2025. godini raspisao Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih 

organizacija za Grad Varaždin u 2025. godini te se izdvojeno područje odnosi na socijalno-društveno poduzetništvo 
do kraja 2025. godine 

Na navedeni Javni poziv javile su se tri udruge koje provode 

aktivnosti u navedenom području te su Odlukom o dodjeli 

financijskih sredstava dodijeljena sredstva kojima se financiraju 

aktivnosti koje su iste prijavile. 

2.591,00 EUR nastavak aktivnosti

2025. godina

U okviru provedbe zadatka 3.1.3., Pučko otvoreno učilište Varaždin sudjeluje u provedbi edukativnih programa 

usmjerenih na jačanje poduzetničkih kompetencija mladih, razvoj društvenog poduzetništva te jačanje 

odgovornosti prema zajednici. Aktivnosti se provode kroz suradnju s udrugama, kao i kroz vlastite obrazovne 

programe, među kojima se posebno ističe Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0.

Program Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0 obuhvaća strukturirane edukacije iz područja razvoja poslovnih 

ideja, financijskog upravljanja, digitalnih vještina, poduzetničkog planiranja i upravljanja projektima. Program se 

provodi kroz radionice, mentorski rad i praktične zadatke, s ciljem osnaživanja mladih za pokretanje vlastitih 

poduzetničkih inicijativa i aktivno sudjelovanje u gospodarskom i društvenom životu zajednice.

tijekom cijele godine

Provedbom programa Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0 

povećana je razina poduzetničkih kompetencija mladih te 

njihova motivacija za razvoj i realizaciju vlastitih poslovnih ideja. 

Sudionici su stekli praktična znanja i vještine potrebne za 

upravljanje poslovnim procesima, financijama i projektima, što 

je doprinijelo jačanju njihove zapošljivosti i poduzetničkog 

potencijala.

Dodatno je ojačana svijest o važnosti društveno odgovornog 

djelovanja te je povećana uključenost mladih u aktivnosti koje 

doprinose razvoju lokalne zajednice i promicanju poduzetničke 

kulture.

Grad Varaždin, POU Varaždin

U cilju daljnjeg unapređenja provedbe 

programa, predlaže se širenje 

Akademije za poduzetništvo 7.0 i 8.0 na 

veći broj sudionika te jačanje suradnje s 

udrugama mladih i lokalnim 

poduzetnicima. Također se preporučuje 

dodatno jačanje praktične komponente 

programa kroz razvoj stvarnih 

poduzetničkih projekata.

Dodatno, važno je osigurati 

kontinuiranu mentorsku i savjetodavnu 

podršku polaznicima i nakon završetka 

programa kako bi se povećala održivost 

njihovih poduzetničkih inicijativa.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Sukladno Programu potpora poduzetnicimana području Grada Varaždina od 2022. do 2025. godine raspisani su 

Javni pozivi za poduzetnike i obtnike na području Grada Varaždina s ciljem olakšanja poslovanja, povećanja broja 

poduzetnika i obrtnika, pomoć kod promocije poslovnih subjekata te ostale aktivnosti.

do kraja 2025. godine

Uvidom u evidenciju Prijavitelja zapažena je konstanta u 

prijavama na Javne pozive koji su raspisani za poduzetnike i 

obrnike, koji pomažu i olakšavaju im rad posebice mladima koji 

tek kreću na trežište rada. 

118.457,25 EUR nastavak aktivnosti

Suradnici: POU Varaždin, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, Razvojna agencija Sjever-DAN

3.3. Mjera: Osigurati podršku za unaprjeđivanje položaja mladih na tržištu rada

3.3.1. Zadatak - Osigurati sustavnu financijsku podršku za mlade koji se odluče na uspostavu društvenog poduzeća i samozapošljavanje.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, HZZ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, POU Varaždin

3.1.3. Zadatak - Financirati provođenje edukacija udruga s ciljem unaprjeđivanja poduzetničkih kompetencija mladih, društvenog poduzetništva i odgovornosti prema zajednici u kojoj djeluju.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina



3. Područje: RAD I ZAPOŠLJAVANJE

2025. godina

U okviru provedbe mjere 3.3.1., Pučko otvoreno učilište Varaždin sudjeluje u osiguravanju sustavne podrške 

mladima koji se odlučuju na samozapošljavanje ili uspostavu društvenog poduzeća kroz provedbu obrazovnih i 

savjetodavnih programa. Poseban naglasak stavljen je na programe Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0, koji 

pružaju temeljna i napredna znanja iz područja razvoja poslovnih ideja, financijskog planiranja, upravljanja 

projektima i poduzetničkog razmišljanja.

Programi se provode kroz strukturirane edukacije, radionice, mentorski rad i praktične zadatke, s ciljem 

osnaživanja mladih za pokretanje vlastitih poslovnih pothvata i društvenih poduzeća. Dodatno se kroz AfterBiz 

aktivnosti osigurava kontinuirana podrška bivšim polaznicima programa kroz umrežavanje, savjetovanje i 

razmjenu iskustava, čime se doprinosi održivosti njihovih poduzetničkih inicijativa.

tijekom cijele godine

Provedbom programa Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0 te 

AfterBiz aktivnosti povećana je razina poduzetničkih 

kompetencija mladih te njihova spremnost za 

samozapošljavanje i razvoj društvenih poduzeća. Sudionici su 

stekli praktična znanja iz područja financijskog upravljanja, 

razvoja poslovnih modela i upravljanja projektima, što je 

doprinijelo većoj sigurnosti pri ulasku u poduzetničke aktivnosti.

Kroz AfterBiz podršku omogućeno je održavanje kontakta s 

polaznicima nakon završetka edukacija, što je pridonijelo 

jačanju mreže mladih poduzetnika i povećanju održivosti 

njihovih poslovnih inicijativa. Time je dodatno osnažena 

povezanost obrazovnih programa i stvarnih poduzetničkih 

rezultata u zajednici.

Grad Varaždin, POU Varaždin

U cilju daljnjeg unapređenja provedbe 

mjere, predlaže se jačanje financijskih 

mehanizama potpore mladima koji 

pokreću društvena poduzeća, 

uključujući mikrograntove i ciljane 

potpore u početnoj fazi razvoja. Također 

se preporučuje dodatno strukturiranje 

AfterBiz programa kroz redovite 

susrete, mentorstva i tematske 

radionice.

Dodatno, važno je ojačati suradnju s 

lokalnim poduzetnicima, financijskim 

institucijama i razvojnim agencijama 

kako bi se mladima osigurala šira mreža 

podrške te povećala održivost njihovih 

poduzetničkih inicijativa.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Početkom 2025. godine Tehnološki park je započeo s provedbom projekta INNOCENT u okviru kojeg je planirana 

izgradnja inovacijskog centra. Tijekom 2025. godine proveden je arhitektonsko-urbanistički natječaj za izradu 

idejnog rješenja, izrađen je glavni projekt te je ishođena pravomoćna građevinska dozvola. Također je predan 

zahtjev za kredit HBOR-a putem Programa kreditiranja Urbani razvojni fond.

2025.-2027.

Odabrano arhitektonsko-urbanističko rješenje, izrađen je glavni 

projekt, ishođena je pravomoćna građevinska dozvola te je 

predan zahtjev za kredit HBOR-a putem Programa kreditiranja 

Urbani razvojni fond.

281.909,64 EUR

Dovršiti izradu projektno-tehničke 

dokumentacije (izvedbeni projekt i 

troškovnik), ishoditi odobrenje kredita, 

provesti postupke nabave za izvođača 

radova i ostale sudionike u gradnji, 

započeti s radovima na izgradnji zgrade 

inovacijskog centra

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina HZZ Radionice o samozapošljavanju 1.1.2025. - 30.9.2025.

informiranje osoba zainteresiranih za pokretanje vlastitog 

poslovanja uz korištenje Potpore za samozapošljavanje putem 

Radionica o samozapošljavanju koje se održavaju online

nastavak aktivnosti

3.3.2. Zadatak - Proširiti postojeće kapacitete prostora dostupnih za najam mladim poduzetnicima i omogućiti povoljan najam prostora za mlade poduzetnike.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin, Tehnološki park Varaždin

3.3.3. Zadatak - Osigurati savjetodavnu podršku mladima prilikom pokretanja vlastitog poslovanja.

Suradnici: CISOK Varaždin, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Nositelj: POU Varaždin



3. Područje: RAD I ZAPOŠLJAVANJE

2025. godina

U okviru provedbe zadatka 3.3.3., Pučko otvoreno učilište Varaždin kontinuirano osigurava savjetodavnu podršku 

mladima prilikom pokretanja vlastitog poslovanja. 

Savjetodavne aktivnosti provode se svakodnevno kroz individualna i grupna savjetovanja u ustanovi, kao i kroz 

formalne i neformalne programe obrazovanja, s ciljem osnaživanja mladih za ulazak u poduzetništvo.

Dodatno se savjetodavna podrška ostvaruje u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje – Područni ured 

Varaždin (HZZ Varaždin) te CISOK-om Varaždin, kroz zajedničko informiranje, usmjeravanje i savjetovanje mladih o 

mogućnostima samozapošljavanja, dostupnim mjerama aktivne politike zapošljavanja i razvoju poslovnih ideja. 

Ova suradnja omogućuje sveobuhvatnu podršku mladima u svim fazama razvoja poduzetničke inicijative.

Savjetodavna komponenta posebno je integrirana u programe Akademije za poduzetništvo 7.0 i 8.0, gdje se kroz 

mentorski rad, radionice i praktične zadatke pruža stručna pomoć u razradi poslovnih ideja i izradi poslovnih 

planova. Također se savjetovanje provodi i kroz programe cjeloživotnog učenja te aktivnosti u sklopu Tjedna 

cjeloživotnog učenja, čime se dodatno povećava dostupnost informacija i podrške mladima.

tijekom cijele godine

Provedbom aktivnosti značajno je unaprijeđena dostupnost 

savjetodavne podrške mladima kroz integrirani pristup koji 

uključuje Pučko otvoreno učilište Varaždin, HZZ Varaždin i CISOK 

Varaždin. Povećana je informiranost mladih o mogućnostima 

samozapošljavanja, dostupnim mjerama i poduzetničkim 

alatima.

Kroz Akademiju za poduzetništvo 7.0 i 8.0 te individualna 

savjetovanja razvijene su konkretne poduzetničke ideje i 

ojačane kompetencije sudionika za pokretanje vlastitog 

poslovanja. Dodatno je poboljšana povezanost sustava 

obrazovanja i tržišta rada, čime je povećana učinkovitost 

podrške mladim poduzetnicima.

Grad Varaždin, POU Varaždin, HZZ 

Varaždin

U cilju daljnjeg unapređenja provedbe 

mjere, predlaže se formalizacija 

suradnje između Pučko otvoreno 

učilište Varaždin, HZZ Varaždin i CISOK 

Varaždin kroz redovite zajedničke 

programe i koordinirane informativne 

radionice. Također se preporučuje 

uspostava jedinstvene točke 

informiranja za mlade poduzetnike kako 

bi se olakšao pristup svim relevantnim 

informacijama.

Dodatno, važno je povećati broj 

individualnih mentorstava te razviti 

sustav praćenja mladih nakon 

pokretanja poslovanja kako bi se 

osigurala dugoročna održivost njihovih 

poduzetničkih inicijativa.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Grad Varaždin raspisao je javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu potpore poduzetnicima - početnicima s 

područja Grada Varaždina za 2025. godinu za područje E „Poticanje konkurentnosti poduzetništva“ Mjera_6 

Sufinanciranje troškova zakupa u Tehnološkom parku Varaždin poduzetnicima – početnicima za 2025. godinu 

tijekom cijele godine

Ostvarena potpora za zakup u 2025. godini u ukupnom iznosu 

od 9.278,14 EUR.

Ciljana skupina ove mjere također nisu isključivo mladi, već su 

poduzetnici-početnici definirani kao gospodarski subjekt koji je 

upisan u odgovarajući registar (obrtni, sudski registar, i dr.) u 

razdoblju ne dužem od 3 godine do dana podnošenja prijave na  

Javni poziv.

9.278,14 EUR.
nastavak aktivnosti 

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina Trajno otvoren Javni poziv za zakup poslovnog prostora u Tehnološki park Varaždin d.o.o. do kraja 2025. godine

Tehnološki park Varaždin objavio je trajno otvoren javni poziv za 

zakup prostora. Kroz provedeni natječaj, odabrani su 

poduzetnici koji su ušli u zakup pod komercijalim i pod 

povoljnijim uvjetima. 

Od 2023. godini u ponudi su i Coworking prostori. Zauzeće 

uredskog prostora i coworking prostora tijekom 2025. godine u 

prosjeku je iznosilo 97%.

U 2025. Grad Varaždin raspisuje 

natječaj za subvencije za zakup 

poslovnog prostora u Techparku te 

se subvencija od 2025. financira iz 

proračuna Grada. Trošak subvencija 

za zakup prostora za poduzetnike 

početnike u 2025. godini iznosi 9 

278, 13 €.

Mladi preferiraju intuitivna i digitalna 

rješenja, stoga se predlaže 

pojednostavljenje sustava prijave. 

Također, preporučuje se smanjenje 

administrativnih koraka kako bi proces 

prijave za subvencije bio brži, jasniji i 

pristupačniji. 

Nositelj: Tehnološki park Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

3.4. Mjera: Jačati infrastrukturu namijenjenu poticanju poduzetništva mladih

3.4.1. Zadatak - Evaluirati rad poduzetničkog inkubatora s ciljem unaprjeđivanja aktivnosti

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Tehnološki park Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

3.4.2. Zadatak - Izraditi i distribuirati informacije o ponudi i mogućnostima u sklopu poduzetničkog inkubatora i po potrebi ju osvježavati.



3. Područje: RAD I ZAPOŠLJAVANJE

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Grad Varaždin podržava organizaciju Gospodarskog sajma koji se održava svake godine na javnim površinama 

Grada Varaždina te prepoznaje navedenu manifestaciju kao jednu od aktivnosti koja kroz brojne prezentacije, 

sajamske i izložbene aktivnosti promiče poduzetništvo i obrtništvo s posebnim naglaskom na mlade poduzetnike. 

Također, Obrtnički ulični sajam jedna je od manifestacija koju Grad Varaždin podržava. Navedeni sajam održava 

se dva puta godišnje u organizaciji Udruženja hrvatskih obrtnika Varaždin,a a Grad Varaždin za navedenu 

manifestaciju osigurava besplatno korištenje javne površine te druge radnje koje su potrebne za nesmetano i 

uspješno održavanje. 

travanj/svibanj 2025., 

rujan 2025.

na oba sajma predstavio se veliki broj poduzetnika i obrtnika, a 

obzirom da su sajmovi besplatni za posjetitelje važno je da se 

mladi poduzetnici što više promoviraju kako bi mogli 

konkurotari na tržištu. 

besplatno korištenje javne površine 

te priključka za električnu energiju 

za vrijeme trajanja sajmova

nastavak aktivnosti 

2025. godina
Suradnja s mladim poduzetnicima i kreativcima kroz aktivnosti ili organizaciju programa, brendiranje P4 i 

audiovizualne radionice, volonteri
tijekom cijele godine

Kod organizacije aktivnosti i programa u P4, radimo isključivo s 

lokalnim (mladim) poduzeznicima, a uz to, daje se prostor za 

umrežavanje, provedbu aktivnosti, razvoj i promociju te 

razmjenu iskustava

unutar budžeta za Info centar za 

mlade koji je 2025. godine iznosio 

22.000.00 EUR, vlastita sredstva

nastavak aktivnosti

3.4.3. Zadatak  - Informirati širu javnost i potencijalne investitore o mladim poduzetnicima kroz predstavljanje njihovih poslovnih poduhvata na sajmu poduzetništva.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Tehnološki park Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina Institut Psihika tijekom cijele godine
rad s mladima na području mentalnog zdravlja, prevencije, zdravijeg življenja, 

odgovornog spolonog ponašanja uz stručnu podršku
nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

RED FLAG/GREEN FLAG - program prevencije rizičnih ponašanja i nasilja u kojem 

korisnici kroz konkretne primjere raspravljaju o dobrim i lošim primjerima u 

spomenutom području. Teme: nasilje u vezi, ovisnosti, nasilje u sportu, opijati i promet i 

sl. 

tijekom cijele godine mladi stječu konkretna praktična iskustva i primjenjiva znanja. Najmanje 40 mladih

unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 

2025. godine koji je iznosio 

28.000,00 EUR

nastavak aktivnosti, suradnja s Policijskom upravom 

varaždinskom

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih 

organizacija za Grad Varaždin u 2025. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - 

zaštita i prevencija zdravlja

do kraja 2025. godine

Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog 

poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija 

za Grad Varaždin u 2025. godini, na temelju kojeg je za područje socijalna skrb i 

zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja sa 6 prijavitelja sklopljen ugovor o 

donaciji financijskih sredstava

13.900,00 EUR nastavak aktivnosti

2025. godina

Info P4, suradnja sa školama i fakultetima: uključuje promociju online i face-to-face 

informiranje u podrumu centra za mlade i na terenu (po školama i fakultetima) o 

programima i događajima namijenjenima mladima koje organizira Udruga mladih 

V.U.K., ali i udruge koje koriste prostorije P4 i ustanove, kao i udruge s lokalne i 

nacionalne razine. 

tijekom cijele godine

promocija putem newslettera, društvenih mreža (Facebook, Instagram, 

TikTok), web stranice, PR objavama i gostovanjima u medijima na lokalnoj i 

nacionalnoj razini, sudjelovanje na panelima i okruglim stolovima i face-to-face 

u P4 - centru za mlade

Unutar budžeta za Info centar za 

mlade iz 2025. godine koji je 

iznosio 22.000,00 EUR

nastavak aktivnosti

Suradnici: ZZJZ Varaždin, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

4.2. Mjera: Edukativne i savjetodavne aktivnosti u području zdravlja i prevencije 

4.2.1. Zadatak - U sklopu centra za mlade osigurati redovna individualna savjetovanja u području mentalnog zdravlja i prevenciju poremećaja u prehrani.

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

4.1.2. Zadatak - Financirati usavršavanje osoba za savjetovanje mladih u području mentalnog zdravlja, zdravih stilova života, prevenciji rizičnih i društveno neprihvatljivih ponašanja mladih te u područjima odgovornog spolnog ponašanja, brige o reproduktivnom zdravlju te poštivanju reproduktivnih i seksualnih prava.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: ZZJZ Varaždin, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina

4.1.3. Zadatak - Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku udrugama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti u području zdravlja i prevencije.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

4.1. Mjera: Osnažiti kapacitete savjetovanja mladih u području zdravlja i prevencije

4.1.1. Zadatak - U sklopu centra za mlade osnovati zdravstveno savjetovalište

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Zavod za javno zdravstvo Varaždin (ZZJZ)



4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina Institut Psihika tijekom cijele godine
rad s mladima na području mentalnog zdravlja, prevencije, zdravijeg življenja, 

odgovornog spolonog ponašanja uz stručnu podršku
nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
 program "Kuhinja" udruge KOR 

- radionice održivih prehrambenih praksi

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

RED FLAG/GREEN FLAG - program prevencije rizičnih ponašanja i nasilja u kojem 

korisnici kroz konkretne primjere raspravljaju o dobrim i lošim primjerima u 

spomenutom području. Teme: nasilje u vezi, ovisnosti, nasilje u sportu, opijati i promet i 

sl. 

tijekom cijele godine
mladi stječu konkretna praktična iskustva i primjenjiva znanja. Najmanje 40 

mladih

Unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 

2025. godinu koji je iznosio 

28.000 EUR

nastavak aktivnosti, suradnja s Policijskom upravom 

varaždinskom

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina Provedba radionica o pružanju prve pomoći za učenike 1. razreda osnovne škole rujan - prosinac 2025. realizirano 20 radionica za 213 učenika nastavak suradnje

2025. godina Provedba radionica o pružanju prve pomoći za učenike 2.-8. razreda tijekom godine 2025. realizirano 4 radionice i/ili javnih događaja u kojima je sudjelovalo 345 učenika nastavak suradnje

2025. godina Provedba radionica o pružanju prve pomoći za učenike srednje škole lipanj i listopad 2025. realizirane 2 radionice u kojima je sudjelovalo 34 učenika nastavak suradnje

2025. godina Provedba radionica o realističnom prikazu ozljeda i pružanju prve pomoći siječanj - ožujak 2025. realizirane 2 radionice u kojima je sudjelovalo 6 mladih nastavak suradnje

2025. godina
organizirati edukaciju o prvoj pomoći za volontere P4 

centra za mlade 

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, ZZJZ Varaždin

4.2.4. Zadatak - Financirati provedbu edukacije za mlade o pružanju prve pomoći.

Nositelj: Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

4.2.2. Zadatak - U sklopu centra za mlade provoditi grupne edukacije i predavanja vezana uz zdravu prehranu.

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, ZZJZ Varaždin

4.2.3. Zadatak - U sklopu centra za mlade provoditi radionice i savjetovanja s ciljem prevencije rizičnih i društveno neprihvatljivih ponašanja mladih te odgovornog spolnog ponašanja, brige o reproduktivnom zdravlju i poštivanju reproduktivnih i seksualnih prava.

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, ZZJZ Varaždin



4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Info P4, suradnja sa školama i fakultetima: uključuje promociju online i face-to-face 

informiranje u podrumu centra za mlade i na terenu (po školama i fakultetima) o 

programima i događajima namijenjenima mladima koje organizira Udruga mladih 

V.U.K., ali i udruge koje koriste prostorije P4 i ustanove, kao i udruge s lokalne i 

nacionalne razine. 

tijekom cijele godine

promocija putem newslettera, društvenih mreža (Facebook, Instagram, 

TikTok), web stranice, PR objavama i gostovanjima u medijima na lokalnoj i 

nacionalnoj razini, sudjelovanje na panelima i okruglim stolovima i face-to-face 

u P4 - centru za mlade

Unutar budžeta za Info centar za 

mlade iz 2025. godine koji je 

iznosio 22.000,00 EUR

nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina provođenje aktivnosti predviđeno za 2026. godinu

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Ključni sportski kapaciteti kojima upravlja ZSUGV: Sportska dvorana "Varaždin" u 

Graberju; 

Sportski centar Sloboda; Sportsko-rekreacijski centar Srednjoškolac; 

Nogometno igralište Hrašćica.

Infrastruktura je u fazi tranzicije iz

 "funkcionalnog održavanja" u "kapitalnu 

modernizaciju".

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Postava vježbališta za građane.

Vanjsko tenisko igralište na TK Varteks.

Teniska dvorana na igralištu TK Varaždin 1181.

Izgradnja jedinstvenog sportskog centra na Srednjoškolcu za korištenje svih građana od 

7 do 77 godina.

travanj 2026.

svibanj 2025.

kraj 2026.

2027-2028

Izrađena projektna dokumentacija.

Izgrađena dva vanjska teniska terena i rasvjeta.

Zadnja faza izgradnje teniske dvorane sa 3 terena.

Izrađeno idejno rješenje.

55.000,00 EUR

180.000,00 EUR

2.200.000,00 EUR

Ukupna investicija 3.000.000,00 

EUR

Izgradnja vježbališta u dvorištu 7. 

Osnovne škole u Kućanu.

4.4.2. Zadatak - Mapirati potrebe korisnika u području sporta.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

Suradnici: ZZJZ Varaždin

4.4. Mjera: Izgradnja novih i unaprjeđivanje postojećih sportskih kapaciteta

4.4.1. Zadatak - Mapirati postojeće sportske kapacitete i njihovo stanje.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

4.3.1. Zadatak - Informirati mlade o dostupnosti usluga savjetovanja u području zdravlja i prevencije kroz aktivnosti u školama i produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: ZZJZ Varaždin

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

4.3.2. Zadatak - Provesti on-line kampanju s ciljem osvještavanja mladih o važnosti zdravlja i prevencije

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti  Grada Varaždina

4.3 Mjera: Informirati mlade o prilikama i izazovima u području zdravlja i prevencije



4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Uređenje pročelja, svačionica, dohrana i adaptacija travnjaka na igralištu.

Navodnjavanje nogometnog igrališta u u Biškupcu kod NK Mladost.

Navodnjavanje nogometnog igrališta u u Kućanu kod NK Zelengaj.

Uređenje prostorija u Gojancu kod NK Pltvica.

Rekonstrukcija dvorane Graberje i pripadajućih balona

Rekonstrukcija postojećeg nog. igrališta u Jalkovcu i pretvaranje u SC Jalkovec.

siječanj - prosinac 2025. godine

svibanj 2025.

kolovoz 2025.

rujan 2025.

2027-2028

2027-2028

Fokus je bio na stvaranju optimalnih i sigurnih tehničkih uvjeta za rad svih 

sportskih udruga, kako bi se sportašima omogućili što kvalitetniji uvjeti za 

svakodnevne treninge i uspješnu provedbu natjecanja.

Idejno rješenje napravljeno, u postupku izrada projektne dokumentacije za 

Graberje.

Izrađena projektna dokumentacija i dobivena građevinska dozvola.

40.000,00 EUR.

30.000,00 EUR

30.000,00 EUR

14.000,00 EUR

Ukupna investicija 

10.000.000,00 EUR

Ukupna. investicija 

3.000.000,00 EUR

Sanacija atletske staze u sklopu Sportskog centra 

Sloboda.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Svi sportski objekti, kojima upravlja ZSUGV, prilagođeni su osobama s invaliditetom

Potreba za postavu Igrališta prijateljstva za osobe za invaliditetom.
2026. Izrađena projektna dokumentacija 30.000,00 EUR Izgradnja igrališta

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Postavljanje Pumptrack staze. 

Postavljanje vanjske rasvjete na Sportskom centru "Sloboda".

Rujan 2025.

Listopad 2025.

Pumptrack poligon na 750 m2 s posebno uređenim valovitim stazama s 

uzvisinama i nagibima za bicikle, role, skateboard, romobile.Uz postojeći skate 

park, ovaj pumptrack se lijepo uklopio u cijelu vizuru. 

Produljenje vremena korištenja - bez rasvjete, uporaba terena ograničena je 

isključivo na dnevno svjetlo.

Zimski period: tijekom jeseni i zime mrak pada već oko 16:00 ili 17:00 sati. 

Rasvjeta omogućuje da se teren koristi dodatnih 5 do 6 sati dnevno.

Ljetni period: zbog ekstremnih vrućina tijekom dana, treninzi su često 

nemogući ili opasni po zdravlje. Rasvjeta omogućuje pomicanje aktivnosti u 

ugodnije, večernje sate.

Rasvjeta otvara "prime time" termine (od 18:00 do 22:00 sata), kada je 

potražnja za terenima najveća, čime se izravno povećava broj korisnika.

Mogućnost treniranja za veći broj različitih klubova i dobnih kategorija na istom 

terenu.

Veći potencijal za organizaciju večernjih turnira i manifestacija koji privlače više 

publike i sudionika.

103.000,00 EUR 

  47.000,00 EUR

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

4.4.4. Zadatak - Prilagoditi sportske objekte i sadržaje osobama s invaliditetom.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

4.4.5. Zadatak - Izgraditi nove sadržaje za bavljenje sportom – vježbališta na otvorenom, šetnice, rekreacijske zone.

4.4.3. Zadatak - Sanirati i urediti postojeća igrališta i pripadajuću opremu za vježbanje.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina



4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Zdrav pokret; Humanitarna utrka grada anđela; Vraaždinska biciklijada; Štafetni triatlon 

"Jurinih 3x1"; Challenger race Varaždin; Novogodišnja utrka

Tijekom godine, sukladno hodogramu 

aktivnosti

Poboljšanje javnog zdravlja i prevencija; socijalna kohezija i zajedništvo; 

popularizacija sporta među građanstvom; bolja iskorištenost javnih resursa; 

psihološka dobrobit i "zelena terapija".

Osigurana iz PJP Grada 

Varaždina, cca 30.000 eura.

Organizacija istih aktivnosti, uz novi projekt Hybrid 

Challenge Varaždin 2026.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina 9. Zimski sportski višeboj 23.12.2024.-3.1.2025.

Za vrijeme zimskog odmora učenika, organizirane besplatne sportske aktivnosti 

za učenike od 2. do 6. razreda osnovne škole, u Sportskoj dvorani Graberje i na 

klizalištu IceWonderland, pod stručnim vodstvom kineziologa.

Osigurana iz PJP Grada 

Varaždina, cca 15.000 eura.
10. Zimski sportski višeboj; Škola klizanja

2025. godina 6. Ljetni sportski višeboj 23.6.-4.7.2025.

Za vrijeme ljetnog odmora učenika, omogućio je osnovnoškolcima besplatne 

sportske aktivnosti na vanjskim i unutarnjim terenima Sportskog centra u 

Graberju, Kupalištu „Drava“ i Dravskoj park šumi. Stručno vodstvo profesora 

kineziologije, članova Udruge kineziologa grada Varaždina i Varaždinske 

županije, osigurani sportski rekviziti, spomen majice i diplome za sudionike, 

autobusni prijevoz iz prigradskih naselja, izlet na more posljednjeg dana 

višeboja te svakodnevno piće i zdrav obrok, bili su razlog najbrojnijeg višeboja 

do sad.

Osigurana iz PJP Grada 

Varaždina, cca 15.000 eura.
7. Ljetni sportski višeboj

2025. godina Klub tijekom cijele godine

s obzirom na prostorne kapacitete P4, u sklopu aktivnosti Kluba, organizirane 

su plesne radionice i breakdance radionice za mlade tijekom cijele godine, a 

tijekom ljetnih mjeseci u sklopu festivalskih aktivnosti organizirani su turniri u 

malom nogometu i disc golfu

unutar budžeta za programe i 

aktivnosti P4 centra za mlade iz 

2025. godine koji je iznosio 

28.000,00 eura

nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

4.5. Mjera: Promovirati i poticati aktivno bavljenje sportom

4.5.1. Zadatak - Promovirati sportske aktivnosti u školama

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

Suradnici: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina, Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Varaždinska županija, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

4.5.2. Zadatak - Organizirati sportska događanja i amaterska rekreativna natjecanja za mlade

4.4.6. Zadatak - U suradnji s udrugama i sportskim klubovima organizirati grupne treninge na otvorenom.

Nositelj: Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina



4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina održavanje i opremanje P4 tijekom godine
uređenje dvorišta, održavanje postojećeg inventara i nabavka potrebnog 

inventara

financirano direktno iz Grada 

Varaždina

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina Klub tijekom godine

P4 kroz godišnji program organizira logističku i financijsku podršku  

organizacijama kod prijave i provedbi aktivnosti u području  kvalitetnog 

provođenja slobodnog vremena, podrška i koordinacija i drugim udrugama 

stanarima u P4

unutar budžeta za Info centar za 

mlade iz 2025. godine koji je 

iznosio 22.000,00 EUR

nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

4.6.2. Zadatak - Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti u području kvalitetnog provođenja slobodnog vremena.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

4.6.3. Zadatak - Informirati mlade o aktivnostima provođenja slobodnog vremena u sklopu centra za mlade i kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

4.6. Mjera: Izgradnja novih i unaprjeđivanje postojećih kapaciteta za kvalitetno provođenje slobodnog vremena

4.6.1. Zadatak: Urediti i opremiti prostor centra za mlade u svrhu kvalitetne provedbe slobodnog vremena u skladu s potrebama korisnika.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

U suorganizaciji sa sportskim udrugama, tijekom godine organizirana brojna natjecanja: 

• Ekipno prvenstvo Hrvatske u krosu, ožujak 2025.

• Međunarodni atletski miting Varaždin, svibanj 2025.

• Final Four - završnica Kupa Hrvatske u stolnom tenisu, svibanj 2025.

• 3. Svjetsko sportsko shito ryu & kobudo bo & para karate prvenstvo, lipanj 2025.

• Međunarodni streličarski turnir „Varaždin Open“ WA 2x70m, lipanj 2025.

• 27. Međunarodni baseball turnir za mladež i kadete "Vindi Iso Sport 2025", kolovoz 

2025.

• Stolnoteniski turnir - WTT Youth Contender Varaždin, kolovoz/rujan 2025.

• Prvenstvo Hrvatske u kajak-kanu slalomu za kadete, kolovoz 2025.

• Trofej grada Varaždina 2025. - međunarodni plesni turnir u standardnim i latinsko 

američkim plesovima, listopad 2025.

• Kup Hrvatske u hrvanju „Tomislav Kuzmić Kuzma“, studeni 2025.

• Međunarodni karate turnir „Sveti Nikola“, prosinac 2025.

• međunarodni Shito Ryu karate kup grada Varaždina, prosinac 2025.

• 14. međunarodni memorijalni rukometni turnir „Krešimir Petanjek“, prosinac 2025.

2025. godina
tijekom godine, sukladno hodogramu 

aktivnosti

Varaždinski sportaši kontinuirano ostvaruju vrhunske rezultate na domaćoj i 

međunarodnoj sceni. Ovi uspjesi nisu samo brojke u statistikama, već donose 

izravne dobrobiti pojedincima, klubovima i cijeloj zajednici.

Dodijeljena raspodjelom iz stavka 

1.4 PJP - Međunarodne, državne, 

tradicionalne i memorijalne 

sportske priredbe

nastaviti organizaciju kao i prošle godine.



4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2025. godina

Info P4, suradnja sa školama i fakultetima: uključuje promociju online i face-to-face 

informiranje u podrumu centra za mlade i na terenu (po školama i fakultetima) o 

programima i događajima namijenjenima mladima koje organizira Udruga mladih 

V.U.K., ali i udruge koje koriste prostorije P4 i ustanove, kao i udruge s lokalne i 

nacionalne razine. 

tijekom cijele godine

promocija putem newslettera, društvenih mreža (Facebook, Instagram, 

TikTok), web stranice, PR objavama i gostovanjima u medijima na lokalnoj i 

nacionalnoj razini, sudjelovanje na panelima i okruglim stolovima i face-to-face 

u P4 - centru za mlade

unutar budžeta za Info centar za 

mlade iz 2025. godine koji je 

iznosio 22.000,00 EUR

nastavak aktivnosti, bord games

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina program QP4 (Queer P4) tijekom cijele godine
Kroz aktivnosti QP4 programa, kontinuirano se razvija koncept uključivanja 

različitosti u redovne programe P4 centra za mlade

unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 

2025. godine koji je iznosio 

28.000,00 EUR

Gostovanje drag kolektiva "Kokošinjac" u jesen 2026., 

nastavak aktivnosti, nastavak suradnje sa Centrom za 

pružanje usluga u zajednici

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina program QP4 (Queer P4) tijekom cijele godine
Kroz aktivnosti QP4 programa, kontinuirano se razvija koncept uključivanja 

različitosti u redovne programe P4 centra za mlade

unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 

2025. godine koji je iznosio 

28.000,00 EUR

Gostovanje drag kolektiva "Kokošinjac" u jesen 2026., 

nastavak aktivnosti, nastavak suradnje sa Centrom za 

pružanje ulsuga u zajednici

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Savjet mladih Grada Varaždina, Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Varaždinska županija, Ustanove socijalne skrbi  u Varaždinu

4.7.2. Zadatak - Informirati društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade o njihovim pravima i socijalnim uslugama kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Varaždinska županija, Ustanove socijalne skrbi u Varaždinu 

4.7. Mjera: Podrška društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim mladima i organizacijama koje rade s njima

4.7.1. Zadatak - Mapiranje društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih mladih te njihovih potreba, posebno mladih u riziku od NEET statusa

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin



4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2022. - 2025. godina

Grad Varaždin je investirao u izgradnju zgrada radi davanja u najam obiteljima slabijeg 

imovinskog stanja, kojima je vlasnik 1/1 i u tih 5 zgrada ima ukupno 164 stana. Ti 

stanovi se dodjeljuju prema listi reda prvenstva koja se izrađuje u dvogodišnjim 

razdobljima, prema kriterijima kojima se podnositelji zahtjeva boduju te uvjetima koje 

moraju kumulativno ispunjavati svi članovi obitelji (npr. visina primanja, a uvjet se 

razlikuje ako se radi o jednočlanoj ili višečlanoj obitelji) da bi uopće mogli biti na listi.  

Takvi stanovi su različitih veličina i svi su opremljeni kupaonicama, a najamnine koje se 

naplaćuju su u visini zaštićenih najamnina, odnosno u iznosima pričuve ako je ona viša 

od zaštićene najamnine. Osim povlaštene najamnine, najmoprimci su u obavezi 

podmirivati troškove stanovanja prema svojoj potrošnji. Ugovori o najmu se sklapaju na 

rok od 3 godine uz mogućnost produljenja ako i dalje postoje preduvjeti za to.

Još prije izgrađenosti dviju zgrada 

krajem 1990-ih i kasnije tri zgrade 

2006., 2007. i 2014., Grad je raspolagao 

s dijelom stanova koje su također 

dodjeljivani u najam no radi se 

uglavnom o starijim stanovima od kojih 

nisu svi uvjetni za stanovanje. 

Grad i dalje nastoji pomoći svojim 

građanima u području stanovanja, pa 

tako osim gore spomenutih stanova za 

dodjeljivanje u najam građanima 

slabijeg imovinskog stanja, kao prvi 

grad u Republici Hrvatskoj imao je 

stanove građene po Programu 

društveno poticane stanogradnje (POS 

program) namijenjene prodaji na 

priuštiv način.

Do danas izgrađeno na tri lokacije ukupno 19 objekata sa 659 stanova. Dio 

stanova koji nije bio prodan uz povoljne uvjete kupnje mladim zaposlenim 

obiteljima, predan je u najam budućim kupcima na rok od tri godine, a u tom 

roku će najmoprimcu riješiti svoju kreditnu sposobnost i kupiti taj stan, opet po 

POS programu. Isti princip je primijenjen kao mjera za zadržavanje mladih 

liječnika na području Varaždina.

U ovih gotovo 30 godina je vidljiva i dalje potreba mladih obitelji za stanovima 

na način sigurnosti ostanka u stambenom prostoru, čak i više nego sama cijena 

najma, dok je za socijalno ugrožene obitelji visina najma uz sigurnost ugovora o 

najmu izuzetno važna i vidljiva kroz njihova nastojanja u školovanju djece, 

pronalaženju boljih poslova, te kroz stambenu stabilnost stvaranje i stabilnih 

obitelji u kojima je moguće odgajati djecu u zdravom okruženju.

nastavak aktivnosti. 

Kroz dosadašnja iskustva se pomagalo socijalno 

ugroženim obiteljima u ostvarivanju osnovne ljudske 

potrebe – krov nad glavom po pristupačnim 

najamninama, a s druge strane priuštivim načinom 

kupnje svojih prvih kvadrata. 

U prostoru između su ostale obitelji u kojima jedna ili 

više osoba radi ali za minimalna primanja i na ugovore o 

radu na određeno te kako nemaju nikakvu financijsku 

sigurnost niti kreditnu sposobnost, ne mogu kupiti svoju 

nekretninu, a s druge strane imaju primanja koja prelaze 

limit kako bi bili slabijeg imovinskog stanja. Za takve 

obitelji trebalo bi osmisliti i izgraditi višestambene 

zgrade sa stanovima namijenjenima za dugoročni najam 

po najamninama u visini slobodnougovorene ili nešto 

niže od tržišnih ali gdje bi imali sigurnost ugovora o 

najmu na duži rok. 

Temeljem novog Zakona o priuštivom stanovanju 

priprema se donijeti novi pravilnik, a paralelno se 

priprema dokumentacija u cilju izgradnje stanova za taj 

vid stanovanja.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

4.7.5. Zadatak - Osigurati logističku (informacije, prostor za provedbu aktivnosti) i financijsku podršku organizacijama civilnog društva pri prijavi projekata i provedbi aktivnosti usmjerenih na društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Nositelj: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

4.7.4. Zadatak - Osigurati komunalne olakšice za društveno isključene, marginalizirane i ranjive mlade.

Nositelj: Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

4.7.3. Zadatak - Uspostaviti mehanizam za realizaciju sustava povoljnog dugoročnog najama gradskih stanova društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim mladima.



4. Područje: SPORT, ZDRAVLJE, SLOBODNO VRIJEME, SOCIJALNA UKLJUČENOST

2025. godina

Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih 

organizacija za Grad Varaždin u 2025. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - 

socijalno-humanitarni programi koji doprinose smanjenju isključivosti marginalnih 

skupina

do kraja 2025. godine

Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog 

poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija 

za Grad Varaždin u 2025. godini, na temelju kojeg je s 3 prijavitelja za područje - 

područje socijalna skrb i zdravstvo - socijalno-humanitarni programi koji 

doprinose smanjenju isključivosti marginalnih skupina sklopljen ugovor o 

donaciji financijskih sredstava

9.500,00 EUR nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Raspisan Javni poziv za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih 

organizacija za Grad Varaždin u 2025. godini - područje socijalna skrb i zdravstvo - 

zaštita i prevencija zdravlja

do kraja 2025. godine

Izvršenje aktivnosti provedeno je sukladno provedenom postupku Javnog 

poziva za prijavu projekata/programa udruga i ostalih neprofitnih organizacija 

za Grad Varaždin u 2025. godini, na temelju kojeg je za područje socijalna skrb i 

zdravstvo - zaštita i prevencija zdravlja sa 6 prijavitelja sklopljen ugovor o 

donaciji financijskih sredstava 

13.900,00 EUR nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Provedba radionica "(Po)kreni dobro" o volontiranju s osjetljivim skupinama za 

srednjoškolce
studeni - prosinac 2025. Realizirano 5 radionica/predavanja u kojima je sudjelovalo 160 mladih nastavak suradnje

4.9. Mjera: Senzibiliziranje mladih u području društvene uključivosti

Suradnici: ZZJZ Varaždin, Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin, Ustanove socijalne skrbi u Varaždinu

4.9.1. Zadatak - Osnaživanje organizacija i mladih za rad s društveno isključenim, marginaliziranim i ranjivim osobama kroz edukacije i usavršavanje.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: ZZJZ Varaždin

4.9.2. Zadatak - Informirati mlade o potrebama društveno isključenih, marginaliziranih i ranjivih osoba i njihovom uključivanju u život zajednice kroz produkt razvoja modela za učinkovito, koncizno, pravovremeno i održivo informiranje mladih u gradu Varaždinu.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Provodi se online anketa o priuštivnom stanovanju

https://varazdin.hr/priustivo-stanovanje/  
kontinuirano nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Grad Varaždin je 1 stan dao na korištenje Udruzi "Zipka" radi privremenog smještaja mladih nakon 

izlaska iz alternativne skrbi a prije osamostaljivanja

Ugovor iz 2015. g., 

kontinuirano
U protekloj godini je stan koristilo 2 korisnika

najamnina za stan je u visini 

pričuve za taj stan
nastavak aktivnosti

5. Područje: STANOVANJE

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

5.1.2. Zadatak - Osigurati smještaj  i financijsku podršku za mlade nakon izlaska iz alternativne skrbi (domova i udomiteljskih obitelji) u trajanju od godinu dana.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, Udruga udomitelja za djecu i mlade Varaždinske županije

5.1. Mjera: Proširiti mogućnost stambenog zbrinjavanja mladih u Gradu Varaždinu

5.1.1. Zadatak - Analizirati mogućnosti dodjele gradskih stanova osobama mlađima od 35 godina za dugoročni najam uz mogućnost otkupa.

Nositelj: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina program QP4 (Queer P4) tijekom cijele godine
Kroz aktivnosti QP4 programa, kontinuirano se razvija koncept uključivanja 

različitosti u redovne programe P4 centra za mlade 

unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 2025. 

godine koji je iznosio 28.000,00 EUR

Gostovanje drag kolektiva "Kokošinjac" u 

jesen 2026., nastavak aktivnosti 

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina program QP4 (Queer P4) tijekom cijele godine

Kroz aktivnosti QP4 programa, mlade se osvještava o socijalno ugroženim 

mladim osobama te se razvija koncept koji se primijenjuje na sve programe u 

Centru za mlade

unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 2025. 

godine koji je iznosio 28.000,00 EUR

nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina P4+ tijekom cijele godine
suradnja s Centrom za pružanje usluga u zajednici i Centrom Tomislav Špoljar 

Varaždin, gostovanja

Unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 2025. 

godine koji je iznosio 28.000,00 EUR

nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Grad Varaždin raspisao je Javni poziv za građane za kupnju i servisiranje bicikala. Ovim Javnim pozivom želi se potaknuti građane Grada 

Varaždina, posebice mlade na aktivno korištenje bicikala u prometu kao prijevozno sredstvo u svakodnevnim obavezama ali i na poticanje 

rekreacije putem bicikala. 

2025. godina

U 2025. godini ostvareno je 369 servisa bicikala za građane, 344 bicikala je 

prodano uz subvenciju te 15 komada opreme (isključivo dječje sjedalice, 

dječje kacige, sigurnosne lokote za bicikle – po jedan komad od navedene 

opreme). 

48.051,27 EUR. nastavak aktivnosti 

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin,

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

6.1.3. Zadatak - Financirati provođenje edukacija udruga o sprečavanju i saniranju posljedica govora mržnje na internetu i u stvarnom životu.

6.2. Mjera: Poticati održivu mobilnost mladih

6.2.1. Zadatak - Raspisati javni poziv za sufinanciranje kupnje i popravka bicikla mladima

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina

6.2.2. Zadatak - Uključivati mlade u planiranje novih biciklističkih staza.

Nositelj: Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

6.1.2. Zadatak - Provesti javnu kampanju osvještavanja i uklanjanja predrasuda o socijalno ugroženim mladim osobama.

6. Područje: ZAJEDNICA I PROSTOR

6.1. Mjera: Osnažiti društvenu koheziju mladih građana Varaždina

6.1.1. Zadatak - Razviti koncept i realizirati manifestaciju Dan različitosti.

Nositelj: Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin

Suradnici: Savjet mladih Grada Varaždina, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina Izgrađene biciklističke staze: Ulica Frana Kurelca, Ulica grada Ravensburga, Zagorska ulica te rotor Anina-Prešernova 2025. godina ukupno 1.364,36 metara  
ukupno utrošeno 

474.010,44 EUR

2025. godina Poticanje održivosti i smanjenja CO2 otiska na razini udruge, pojedinca i u sklopu svih aktivnosti P4 Centra za mlade tijekom cijele godine
korištenje održivih i materijala za višekratno korištenje, recikliranje, korištenje 

čaša za višekratno korištenje
vlastita sredstva nastavak aktivnosti 

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina redovita analiza i briga prilikom energetskih obnova objekata, izgradnje novih objekata te rekonstrukcije postojećih kontinuirano u 2025. godine nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

sudjelovanje u programima Erasmus+ većinom se provodi putem osnovnih škola Grada varaždina,

pojedinačna financijska potpora mladima-sudionicima programa Erasmus +, Europske snage solidarnosti i CEEPUS) omogućena je kroz 

pokroviteljstva gradonačelnika

vrijeme trajanja projekta

U 2025. godini provode se projekti: Projekt mobilnosti – KA121 - VI. OŠ; 

Projekt S.H.A.R.E.C. – K229 - VI. OŠ; Projekt WELL - IV. OŠ; Projekt „Climate 

Literacy at schools via STEM“- III. OŠ;,Projekt „Erasmus Sowing Change (SCH)“- 

II. OŠ; Preko gran. suradnja - INTEREG-„ARENA“ - VI. OŠ

vlastita prihodi škola

ostali prihodi od EU

opći prihodi i primici

nastavak aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina provođenje aktivnosti predviđeno za 2026. godinu

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Grad Varaždin raspisuje Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu potpore poljoprivrednicima

na području Grada Varaždina za 2025. godinu za OPG i SOPG - Mjere B i E te sufinaciranje progarama udrugama u poljoprivredi
kontinuirano u 2025. godine

Kroz mjeru B  dodijeljeno ukupno 11 potpora

Kroz mjeru E dodijeljeno ukupno 20 potpora 

ukupno 10.800,00 EUR

ukupno 5.208,20 EUR
nastavak aktivnosti 

Suradnici: Ekološke udruge, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti Grada Varaždina 

Nositelj: Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina

Suradnici: Javna ustanova Gradski stanovi Varaždin, Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

6.2.4. Zadatak - Sufinancirati mobilnost mladih u svrhu obrazovanja i usavršavanja (dodatna financijska potpora za sudionike programa Erasmus +, Europske snage solidarnosti i CEEPUS).

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Lokalne udruge mladih i/ili za mlade

6.2.5. Zadatak - Analizirati mogućnost akreditacije Grada Varaždina za dobivanje oznake kvalitete za program Europske snage solidarnosti s ciljem prihvaćanja inozemnih volontera u gradske institucije.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Studentski centar Varaždin

6.3. Mjera: Razviti svijest o održivom razvoju mladih

6.3.1. Zadatak - U javni natječaj za dodjelu sredstava udrugama kao jedan od prioriteta unijeti temu razvoj svijesti o održivom razvoju.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

6.2.3. Zadatak - Analizirati mogućnost pristupa mladih s invaliditetom u institucije, ustanove i gradske prostore te izraditi plan uklanjanja prepreka.

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina, Lokalne udruge mladih i/ili za mlade koje promoviraju biciklističku kulturu



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Pučko otvoreno učilište Varaždin sudjeluje u provedbi aktivnosti vezanih uz zelenu tranziciju prvenstveno kroz Tjedan cjeloživotnog učenja, 

gdje se organiziraju radionice, predavanja i promocije cjeloživotnog obrazovanja koje uključuju teme održivog razvoja, odgovornog 

ponašanja prema okolišu i razvoja ključnih kompetencija za buduće „zelene“ vještine. 

U sklopu tih aktivnosti omogućuje se sudjelovanje udruga mladih i obrazovnih institucija, čime se potiče njihovo uključivanje u teme 

održivosti i aktivnog građanstva.

Dodatno, Učilište kroz svoj redovni program obrazovanja i projekte cjeloživotnog učenja razvija i provodi edukacije koje se mogu financirati i 

kroz sustav HZZ vaučera („Moj vaučer“) te uključuju programe digitalnih i stručnih kompetencija koji su povezani s tržištem rada i 

zelenom/digitalnom transformacijom, ovisno o programu i odobrenju HZZ-a.

Posebno važan segment je i Akademija za poduzetništvo 7.0 i 8.0, kroz koju se razvijaju poduzetničke i inovacijske kompetencije mladih, 

uključujući razmišljanje o održivim poslovnim modelima i odgovornom poduzetništvu u lokalnoj zajednici.

Također, kroz projekte i partnerstva Učilište sudjeluje u razvoju kompetencija mladih koje uključuju digitalne, poduzetničke i društveno 

odgovorne vještine, što predstavlja širu osnovu za uključivanje tema zelene tranzicije u obrazovne aktivnosti.                                                                                                                                                         

PROJEKTNE AKTIVNOSTI                                                                                                                                                    AKTIVNOSTI U KINU GAJ 

VARAŽDIN

tijekom cijele godine

Kroz aktivnosti Pučko otvoreno učilište Varaždin u okviru Tjedna cjeloživotnog 

učenja, programa Akademije za poduzetništvo 7.0 i 8.0 te programa 

obrazovanja financiranih kroz sustav vaučera, povećana je uključenost mladih 

i udruga mladih u edukativne sadržaje koji doprinose razvoju kompetencija 

relevantnih za zelenu i digitalnu tranziciju. Sudionici su kroz radionice, 

predavanja i obrazovne programe stekli osnovna znanja o održivom razvoju, 

odgovornom poduzetništvu te važnosti prilagodbe novim tržišnim 

trendovima.

Također je ojačana suradnja između obrazovnih institucija, udruga i lokalne 

zajednice kroz zajedničke aktivnosti u sklopu Tjedna cjeloživotnog učenja, 

čime je povećana vidljivost tema povezanih s održivim razvojem i 

cjeloživotnim učenjem. Programi financirani kroz HZZ vaučere dodatno su 

omogućili veću dostupnost obrazovanja koje doprinosi razvoju vještina 

relevantnih za zelenu i digitalnu transformaciju.

Grad Varaždin, POU Varaždin, HZZ

U cilju daljnjeg unapređenja provedbe 

mjere, predlaže se razvoj specifičnih 

edukativnih modula usmjerenih isključivo 

na zelene vještine i zelenu tranziciju, 

posebno namijenjenih udrugama mladih. 

Također se preporučuje sustavnije 

uključivanje tema održivog razvoja u 

postojeće programe, poput Akademije za 

poduzetništvo i programa financiranih kroz 

vaučere.

Dodatno, važno je ojačati dugoročnu 

suradnju s udrugama mladih kroz 

kontinuirane edukacije tijekom cijele 

godine, a ne samo u okviru Tjedna 

cjeloživotnog učenja. Preporučuje se i 

jačanje praktične komponente edukacija 

kroz projekte koji uključuju stvarne 

primjere zelene tranzicije u lokalnoj 

zajednici, kako bi se povećao konkretan 

učinak na mlade i njihove inicijative.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina provođenje aktivnosti predviđeno za 2026. godinu

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina
Koncertni ured Varaždin uredno podržava udruge i organizacije koje se bave pripremom i provedbom programa i festivala namijenjenih 

mladima. Uz to, sudjelujemo u sufinanciranju, tehničkoj realizaciji i promociji aktivnosti zborova mladih.
Tijekom cijele godine

Tijekom 2025. godine realiziran je niz programa u suradnji s udrugama, pri 

čemu je Koncertni ured sudjelovao u organizaciji ili pružio financijsku i 

logističku podršku. Među njima su Kvart festival, Trash Film Festival, nastupi 

Zbora mladih Via te brojni koncerti ostvareni u suradnji s Glazbenom školom 

u Varaždinu.

Koncertni ured Varaždin Nastavak suradnje i aktivnosti

2025. godina Organizacija KVART festivala 5.-7.6.2025. godine 5000+ posjetitelja festivala (90% festivala čine mladi i mlađe odrasle osobe) 55.000,00 EUR nastavak aktivnosti 

6.3.2. Zadatak - Financirati provođenje edukacija udruga za mlade na temu zelene tranzicije

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždin

Suradnici: POU Varaždin, Razvojna agencija Sjever-DAN, Sveučilište Sjever

6.3.3. Zadatak - Uspostaviti i implementirati sustav stipendiranja mladih koji se školuju za tzv. zelena zanimanja.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždin

Suradnici: HZZZ Varaždin

6.4. Mjera: Osnažiti odnos mladih i kulture

6.4.1. Zadatak - Osigurati sredstva za organizacije u kulturi s ciljem osmišljavanja i provedbu inovativnih sadržaja za mlade.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždin

Suradnici: HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin, RezervArt, lokalne organizacije mladih i za mlade



Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

U HNK Varaždin od 2008. godine djeluje Kazališni studio mladih, a namijenjen je polaznicima osnovnoškolske, srednjoškolske i studentske 

dobi te mlađim odraslima. Aktivnost se odvija kroz redovan tjedni rad sa studijskim skupinama te kroz posebne projekte i radioničke oblike 

dramskog / kazališnog rada. Na kraju svake sezone rezultati se pokazuju kroz pokazne satove, godišnje produkcije i predstave namijenjene 

djeci vrtićke, osnovnoškolske i srednjoškolske dobi. Polaznici Kazališnog studija mladih stječu kazališnu kulturu, upoznaju se s načinima 

funkcioniranja kazališnog medija, a kroz primjerene oblike kazališnog i dramskog rada razvijaju verbalno izražavanje, imaginaciju, opažanje, 

osjetilnost i izražajnost, smisao za stvaralačko zajedništvo, timski rad te za osobno javno nastupanje.

Od  rujna do kraja školske 

godine

Na kraju svkae školske godine, grupe izvode svoje produkcije. Svake godine se 

povećava broj polaznika.
Rad KSM-a pokriva se iz školarine nastavak provođenja 

2025. godina
Koncertni ured Varaždin potiče uključivanje mladih umjetnika i kulturnih radnika kroz suradnju na programima i projektima, pri čemu im se 

omogućuje stjecanje praktičnih znanja i iskustava uz podršku iskusnih kulturnih djelatnika.
tijekom cijele godine

Kroz programske sadržaje i suradničke aktivnosti poticano je uključivanje 

mladih umjetnika, kulturnih kreativaca i kulturnih radnika u kulturni život i rad 

ustanove.

Omogućeni su preduvjeti za razmjenu znanja, iskustava i razvoj suradničkih 

odnosa između mladih i iskusnih dionika u području kulture.

Koncertni ured Varaždin

Nastaviti poticati uključivanje mladih 

umjetnika, kulturnih kreativaca i kulturnih 

radnika u programe Koncertni ured 

Varaždin.

2025. godina

Već nekoliko godina GMV zajedno sa Srednjom strukovnom školom organizira natječaj za varaždinske osnovne i srednje škole s likovni 

natječaj za učenike predmetne i razredne nastave osnovne škole na temu 100. obljetnice osnutka GMV-a, organizatori: GMV i Srednja 

strukovna škola Varaždin  

tijekom godine 111 prijavljenih radova GMV

2025. godina MP4 (Music P4) - program poticanja mladih glazbenika sa sjevera RH i mentorske podrške te promocije tijekom cijele godine
više od 60 prijavljenih izvođača, od toga ih je 10 nastupilo na KVART festivalu i 

sudjelovalo u sklopu dodatnih promotivnih aktivnosti MP4 programa

Unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 2025. 

godine koji je iznosio 28.000,00 EUR

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godine

2025. godina

HNK Varaždin je kontinuirano proširuje suradnju sa srednjoškolskim ustanovama. Osim suradnje s varaždinskim školama u HNK Varaždin sve 

češće na predstave dolaze i srednjoškolci iz Međimurske županije, Bjelovarsko bilogorske županije, Zagrebačke županije, Koprivničko 

križevačke županije, Virovitičko podravske županije.

tijekom kazališne sezone Kontinuirano povećanje dolazaka učenika i studenata na predstave Nema dodatnih troškova nastavak provođenja

2025. godina

Koncertni ured Varaždin već dugi niz godina razvija mlađu publiku kroz svoje programe i manifestacije. Kroz cijeli festival Varaždinskih 

baroknih večeri osiguran je određeni broj ulaznica za djecu, učenike i studente po promotivnim cijenama, dok je za učenike Glazbene škole u 

Varaždinu ulaz besplatan. Uz to, organiziran je niz koncerata namijenjenih mladima, kao i onih u kojima sudjeluju mladi izvođači.

Rujan

Oko 3.000 ulaznica omogućeno je po promotivnim cijenama ili besplatno za 

djecu, učenike i studente. Tijekom 2025. godine održano je više programa 

namijenjenih mladima, među kojima su tradicionalni koncert nadarenih 

učenika Glazbene škole Varaždin u sklopu Varaždinskih baroknih večeri,  te 

desetak koncerata realiziranih u suradnji s Glazbenom školom u Varaždinu.

Koncertni ured Varaždin,

Ministarstvo kulture i medija, 

Grad Varaždin

nastavak suradnje i aktivnosti

Suradnici: HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin, RezervArt

6.4.3. Zadatak - Poticati suradnju kulturnih ustanova i organizacija sa srednjim školama i visokoobrazovnim institucijama na području Grada Varaždina s ciljem razvoja publike.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Osnovne škole Varaždin, Srednje škole na području grada Varaždina, Sveučilište Sjever, Lokalne udruge mladih i/ili za mlade, HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin, RezervArt

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

6.4.2. Zadatak - Poticati stvaranje sustava mentorske podrške osoba u kulturi s mladim umjetnicima, kulturnim kreativcima i kulturnim radnicima.



2025. godina

U suradnji s Gradom Varaždinom nastavljen je edukacijski program za učenike varaždinskih osnovnih škola MIŠ – Muzej i škola, koji uz 

iskaznicu MIŠ mogu besplatno koristiti sve muzejske programe (individualni i skupni posjet svim izložbenim postavima GMV-a, edukacijske 

radionice i dr.). U programu MIŠ – Muzej i škola u šk. god. 2024./2025. bili su uključeni svi učenici, njih 7191, iz 20 škola, i to iz: svih devet 

varaždinskih osnovnih škola (kupnju iskaznice sufinancira Grad Varaždin), sedam osnovnih škola iz Varaždinske županije (kupnju iskaznice 

financirale njihove općine ili roditelji) i četiri iz varaždinskih srednjih škola (kupnju iskaznice financiraju roditelji učenika); učenici iz jedne 

varaždinske srednje škole bili su djelomično uključeni. U šk. god. 2025./2026. uključeni su svi učenici iz 23 škole, njih 7661, te djelomično iz 

dvije varaždinske srednje škole; odnosno sveukupno 7934 učenika iz 25 škola. Na kraju šk. god. 2024./2025. organiziran je nagradni 

jednodnevni izlet u Zagreb za učenike jednog razreda osnovne i jednog razreda srednje škole s najviše dolazaka na sadržaje u GMV-u. 

tijekom cijele školske godine.

16 vrsta radionica za učenike (održano ukupno 109 radionica s 2100 

sudionika); dva likovna natječaja za učenike osnovne škole i djecu predškolske 

dobi; dva posebna tematska predavanja za učenike i ostale korisnike; jedna 

tematska izložba učeničkih radova.

10.000,00EUR

Nastavak provođenja edukacijskog 

programa Muzej i škola, nastavak dobre 

prakse i suradnje s mladima različitih 

dobnih uzrasta, osnaživanje suradnje kroz 

razne edukacijske radionice.

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

2025. godina

HNK Varaždin ima jedinstven ugovor sklopljen sa Studentskim centrom Varaždin koji u 100% iznosu refundira studentima ulaznice za 

Kazalište čime se mlađu populaciju pokušava animirati za odlaske u kazalište. HNK potiče organizirane dolaske osnovoškolske i srednjoškolske 

populacije na izvedbe predstava čime se stvara interes za kazališne programe i rad na stvaranju budućih konzumenata kulturnih sadržaja.

Tijekom kazališne sezone Povećanje broja ciljane publike
Finacijska sredstva su osigurana iz 

redovitih sredstava
nastavak provođenja

2025. godina

Koncertni ured Varaždin osigurava ulaznice za djecu, učenike i studente po promotivnim cijenama ili bez naknade, uz mogućnost velikog 

broja koncerata s besplatnim ulazom. S obzirom na to da se programi većinom održavaju u večernjim satima i vikendom, radno vrijeme 

ustanove prilagođeno je potrebama posjetitelja i izvođača.

Tijekom cijele godine Preko 3.000 promotivnih i gratis ulaznica. Koncertni ured Varaždin

Nastavak poticanja dolazaka mladih na 

koncerte uz besplatne ili promotivne 

ulaznice.

2025. godina
Osim slobodnog ulaza za sve varaždinske dječje vrtiće i osnovno pkolce kroz program MIŠ, svi studenti koji studiraju u Varaždinu imaju 

besplatni ulaz u sve muzejske postave i izložbe. Njihov posjet financira Studentski centar Varaždin
cijela studentska godina

budući da je riječ o dugogodišnjoj suradnji 

planira se ova aktivnost nastaviti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

Aktivnosti se provode kroz program  “Sa sigurnošću u samostalnost” udruge "Zipka" udruga udomitelja za djecu i mlade Varaždinske županije 

za 2025. godinu.

To je dugogodišnji program kojeg financira Grad Varaždin i koji je usmjeren na mlade koji izlaze iz udomiteljstva, odnosno mlade koji su 

smješteni u Stambenoj zajednici Varaždin.

tijekom cijele godine 7.500,00 EUR nastavak  provođenja

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

Suradnici: HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

6.4.4. Zadatak - Prilagoditi radno vrijeme kulturnih institucija i osigurati pristupačniju cijenu ulaznica mladima.

Nositelj: HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

6.4.5. Zadatak - Razviti model uključivanja mladih u riziku od siromaštva, mladih s invaliditetom i mladih u alternativnoj skrbi u kulturne djelatnosti.

Nositelj: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina

Suradnici: Udruga udomitelja za djecu i mlade Varaždinske županije

6.4.6. Zadatak - Razviti i realizirati sustav potpore suvremenoj, konceptualnoj, alternativnoj i uličnoj umjetnosti.



2025. godina
Kroz redovne programske aktivnosti planira se uključivanje mladih u kulturne programe ustanove radi njihovog stručnog i profesionalnog 

razvoja
Tijekom cijele godine

Aktivnosti su se provodile kontinuirano kroz redovne programske sadržaje 

ustanove u skladu s mogućnostima i planom rada
Koncertni ured Varaždin

Nastaviti s uključivanjem mladih umjetnika, 

kulturnih kreativaca i kulturnih radnika u 

programe Koncertni ured Varaždin kroz 

redovne programske aktivnosti

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

Opis aktivnosti Vrijeme provedbe Postignuti rezultati Financijska sredstva Prijedlozi za 2026. godinu

2025. godina

HNK Varaždin je u suradnji sa Sveučilištem Sjever  organizirao izložbu “Multimedijalna introspekcija” koja je  donosila radove studenata i 

studentica Odjela za multimediju, nastalih u sklopu kolegija Digitalna fotografska produkcija 1. Ova interdisciplinarna izložba donosila je 

inovativan spoj fotografije, multimedije i suvremenih tehnologija, otvarajući prostor za kritičko promišljanje percepcije, introspekcije i 

interakcije u digitalnom dobu. 

Vidljivost radova studenata Sveučilišta Sjever i njihova uključenost u 

sukreiranje programa

Nisu bila potrebna finacijska

sredstva.

2025. godina
Aktivnosti su se odvijale u skladu s mogućnostima i programskim okvirima ustanove, bez zasebno razvijenih posebnih projekata u ovom 

području.
tijekom cijele godine

Aktivnosti su provedene u okviru postojećih programskih mogućnosti, bez 

razvijenih posebnih projekata usmjerenih isključivo na sukreiranje programa s 

mladima

Koncertni ured Varaždin

Razmotriti mogućnosti većeg uključivanja 

mladih u planiranje i pripremu pojedinih 

programskih sadržaja

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Udruga mladih - voditelj programa „P4 Centar za mlade“ Varaždin, Savjet mladih Grada Varaždina

6.4.7. zadatak - Razviti i realizirati sustav poticanja i privlačenja kreativnih industrija.

Nositelj: POU Varaždin

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, Rezerv Art

6.4.8. Zadatak - Osigurati aktivnu participaciju mladih u sukreiranju kulturnih programa u gradskim kulturnim institucijama.

Nositelj: HNK u Varaždinu, Koncertni ured Varaždin, Gradski muzej Varaždin, Gradska knjižnica i čitaonica „Metel Ožegović“ Varaždin

U cilju daljnjeg unapređenja provedbe 

mjere, predlaže se dovršetak i 

operacionalizacija Centra kreativnih i 

kulturnih industrija kao središnje točke za 

razvoj kreativnog i kulturnog sektora. 

Također se preporučuje povećanje broja 

specijaliziranih edukacija i radionica 

usmjerenih na kreativne i kulturne 

industrije, posebno za mlade i 

nezaposlene.

Dodatno, važno je jačati suradnju s 

lokalnim i regionalnim kulturnim 

organizacijama, poduzetnicima i 

umjetnicima te razvijati zajedničke projekte 

koji povezuju obrazovanje, kulturu i 

poduzetništvo. Preporučuje se i daljnje 

jačanje komercijalnih i projektnih aktivnosti 

kako bi se osigurala održivost i šira 

dostupnost programa.

U pripremi je program Akademije za 

poduzetništvo 9.0 koji će obuhvaćati temu 

modne industrije i održive mode, a po 

završetku programa održat će se završno 

događanje koje će okupiti nekoliko sektora 

KKI.

Grad Varaždin, POU Varaždin, 

ASOO, HZZ, ITU mehanizam

Provedbom navedenih aktivnosti povećana je dostupnost edukacija i 

kulturnih sadržaja usmjerenih na razvoj kreativnih i kulturnih industrija te je 

ojačana svijest o važnosti kreativnog poduzetništva među djecom, mladima i 

odraslima. Kroz formalne i neformalne programe obrazovanja te Akademiju 

za poduzetništvo razvijene su kompetencije sudionika u području kreativnog 

razmišljanja, poduzetništva i kulturnog stvaralaštva.

Također je povećana povezanost obrazovnog i kulturnog sektora kroz 

aktivnosti u Kinu Gaj u Varaždinu te je započet razvoj strateškog okvira kroz 

projekt Centra kreativnih i kulturnih industrija UPVŽ, čime su stvoreni temelji 

za dugoročni razvoj ovog područja.

tijekom cijele godine

U okviru provedbe mjere 6.4.7., Pučko otvoreno učilište Varaždin razvija i provodi sustav poticanja i privlačenja kreativnih industrija kroz niz 

obrazovnih, kulturnih i projektnih aktivnosti. Aktivnosti se ostvaruju kroz formalne programe obrazovanja, radionice za djecu, mlade i 

odrasle, komercijalne edukativne programe te specijalizirane sadržaje usmjerene na razvoj kreativnih i poduzetničkih kompetencija.

Poseban doprinos ostvaren je kroz Akademiju za poduzetništvo 7.0 i 8.0, u okviru koje se potiče razvoj kreativnog razmišljanja, inovativnih 

poslovnih modela i poduzetničkih inicijativa povezanih s kreativnim industrijama.

Osim neformalnih i formalnih obrazovnih programa organiziraju se 3x godišnje događanja poslovnog umrežavanja (Proljetni i Božićni AFTER-

Biz te UNCONFERENCE). 

Dodatno se provode projekti i aktivnosti u Kinu Gaj u Varaždinu, gdje se kroz kulturne i audiovizualne programe potiče razvoj kreativne scene 

i uključivanje mladih u kulturne i medijske sadržaje.

Učilište također razvija Centar kreativnih i kulturnih industrija Urbanog područja Varaždin kao strateški projekt koji ima za cilj objediniti 

edukativne, kulturne i poduzetničke sadržaje te stvoriti poticajno okruženje za razvoj kreativnih i kulturnih industrija na lokalnoj razini.                                    

2025. godina



2025. godina Pauza u P4, Music P4, Board Games, QP4, Rekreativni labos, Hladoveena tijekom cijele godine

Kroz godišnji program poticanje mladih glazbenika, autora, književnika i 

umjetnika, mentorska podrška, vidljivost, prilika za izlaganjem ili 

predstavljanje široj publici, umrežavanjem, programi usavršavanja

Unutar budžeta za Programe i 

aktivnosti Centra za mlade iz 2025. 

godine koji je iznosio 28.000,00 EUR

nastavak aktivnosti

2025. godina Volonterske aktivnosti tijekom cijele godine

Godišnji program okuplja volontere i volonterke koji pomažu u osmišljavanju, 

provedbi i evaluaciji aktivnosti P4 centra za mlade - više od 80 volontera 

komunicira putem WhatsApp grupe uz koordinatora volontera

Unutar budžeta za Info centar za 

mlade iz 2025. godine koji je iznosio 

22.000,00 EUR

nastavak aktivnosti uz edukacije za 

volontere i koordinatore volontera


